EK§ZGck
'Saljaren
{'S6m gor skilinad

E Yy 5 ¥ 2%
Fa Koll pa matemagtikds

— det man binglar blir g
man bra pad

T '\

00%
BLENDED
LEARNING

i



4-6/Laromedel 2019

Innehall Kom till Bingelrummet

'| o Svenska
1 6 Svenska for nyanlanda
22 Matematik

32 Engelska

40 No

42 5o

48 Moderna sprak
49 Lararlitteratur
50 Titelregister

51 Férsaljningsvillkor

: . 1
3 met dr samlingsplatse
pd facebook for binglande Iarare
ildg- och mellanstadiet. | bingelrum-
metIdgger vi upp nyheter och tips och

berattar hur du kan anvdnda bingel
pd& bdsta sdtt. Viser ocksé fram emot
attdu delar med dig av dina tips och
erfarenheter.

5 ] 62 foljer

Klassrummet pd
facebook!

n Klassrummet p& Facebook ar
till for dig som dar ldrare i &k 1-6.

| Klassrummet far du tips, inspiration,
aktuella nyheter, tillgdng till unika
dvningar,deltai tavlingar med mera.
Vdalkommen till Klassrummet!

SOM

LARARE

NYHET

Ny som Idrare tar upp
alltifrdn hur du hdller ett
utvecklingssamtal och ar
en braledareiklassrum-
met till hur du kan 16sa
en konflikt med en elev,
férdalder eller kollega.

Lds mer pd var hemsida!

utbildning

Redaktion Sanoma Utbildning och AB Huset Makalésa
Tryck Pipeline Nordic AB

Reservation fér eventuella prisdndringar efter publikationens tryckning.
Aktuella priser finns pd www.sanomautbildning.se

FSC

www/sc.org
MIX

Paper from
responsible sources

FSC® C106236




Christer Carlberg, VD pd Sanoma Utbildning.

"Det d&r fantastiskt roligt och meningsfullt att fa arbeta med
marknadens bdsta Idromedel. Jag ser fram emot att fortsdatta
utveckla var starka portfélj tilsammans med mina duktiga
medarbetare och med innovationskraften fran hela Sanoma
Learningiryggen.”

Blended learning ger fler
elever mojlighet att na
kunskapsmalen

Det dr roligare Gn ndagonsin att arbeta med laromedel. Vi ar verkligen mitt
i ett skifte ddr de digitala alternativen blir allt fler och mer innehdllsrika,
och bidrar till att skapa en spdnnande mix av mojligheter som ménga vill
utnyttja. Med blended learning kan I&raren |attare variera undervisningen,
engagera hela klassen och ge fler elever ratt forutsdttningar for att né kun-
skapsmadlen - och sin fulla potential.

Ndr vinyligen frégade 6ver tusen ldrare hur de helst vill arbeta fick vi ett
entydigt svar; digitala och tryckta Idromedel far bast effekt om de anvands
tillsammans. Manga ar nyfikna pd att utforska hur olika typer av IGromedel
och undervisningsformer kan samverka, for att pd ett bdttre sdtt méta indi-
viduella behov. Och var uppgift pd Sanoma Utbildning &r att ta fram innova-
tiva ldromedel av hdg kvalitet som stéttar Idrarna i detta arbete.

I &r ar visarskilt stolta 6ver att fa presentera en komplett Champserie,

vart populéralaromedel i engelska som nu ocksd finns som ett heldigitalt
alternativ. Vi vill dessutom tipsa om ZickZack, ett engagerande Idromedel i
svenska som bygger pé genrepedagogikens cirkelmodell. Kombinera vara
I&romedel med bingel fér en varierad undervisning. | den digitala évdrlden
finns rolig och motiverande fardighetstréning i svenska, engelska, matema-
tik, geografioch NO. Svdrighetsgraden i bingel anpassas efter elevernas
svaroch dusom ld@rare har full inblicki hur det gdr pd klass- och elevniva.

Hoppas du hittar mycket som inspirerar dig i katalogen.

Trevlig l&sning!

Nyheter

Champ

- mdstaren ér nu komplett!

L&s mer pd sidan 32.

Champ finns dven som
heldigital I6sning.

ZickZack

- storsdljaren
som gor skillnad

Las mer p& sidan 10. \

New What’'s Up? 5

Lds merom -
nyheterna
pé sidan 36.



ed Bingel far
eleverna maéjlighet
attfardighetstranai
en digital miljé som
ar stimulerande och motiverande. Alla
ovningar ar kopplade till kapitlen i
vara basldromedel och féljer samma
progression. P& sda sdtt kanner elev-
ernaigen sig och trdnar pd samma
momentsom i de tryckta bdckerna.

Avningaritre nivéer

Bingel dr ett adaptivt system, dvs.
nivan pda évningarna anpassas till viss
del efter hur det gar for eleven. Alla
elever borjar pd& basnivan. Gar det bra
blir 8vningarna mer utmanande och
om det gdr mindre bra far eleven 6va
p& en mer stédjande niva. Pa sda sdtt
hdlls motivationen uppe.

Lekfull motivation

Eleven har en avatar som féljeslagare
genom évningarna. Fér varje genom-
ford évning samlar eleven bingel-
podng, pingping, som kan anvandas
fér att uppgradera avataren med nya
tillbehér, kldder, frisyrer mm eller for
attspela ett kort spel (2 min). Att samla
pingping dr roligt och motiverande och
gor att eleverna trénar mer.

Ldararen har kontroll
FranlararvyniBingel har du som
Iarare full inblick i hur det gar for varje
elev och kan tilldela uppgifter efter be-
hov. Nd@r eleverna loggarin ser de vilka
uppgifter du har tilldelat. Antingen ger
dusamma uppgiftertill alla i klassen,
eller valjer du att individanpassa sd att
varje elev far tréna pd just det som be-
hovs. For attindividualisera pd bdsta
satt kan du koppla évningar fran olika
drskurser till enskilda elever - 6n och
miljén forblir dandad densamma for ele-
ven. Fran lararvyn kan du ocksd skicka
feedback antingen till en enskild elev
ellertill hela klassen.

M _. =elevernatranar mer
>

Bingel dr en digital 6varld for dk F-6 ddr det finns en 6 for varje drskurs.
P& 6arna kan dina elever trdna mer pd egen hand i Gmnena svenska,
engelska, matematik, SO och NO. Alla évningar dr kopplade till vara
basldromedel och féljer samma progression.

Eftersom évningarna ar sjalvrattande
dr dettidsbesparande for dig som
IGrare och eleverna far direkt feedback
ndr de binglar.

Mdanga anvdander Bingel for laxor
och flera férdldrar beréttar att barnen
tycker att det ar roligt attfé sddana
laxor.

Varfér anvdnda Bingel?

Med kombinationen bok + Bingel far
eleverna méjlighet att fardighetstrana
pd ett nytt satt. Fardighetstraningen i
Bingel drinte bara nyttig, den ar rolig
och engagerande ocksa!

Dusom ldrare értryggiattde digita-
la évningarna féljer Iidromedlen och du
kan individanpassa genom atttilldela
uppgifter. Férutom ren fardighetstra-
ning kan bingelévningarna anvéndas
till béde repetition och fér att ge utma-
ningar.

Bonusévningar

Det finns dessutom fyra fristdende
évningstyperiBingel:

- Ovainfér nationella proven i
matematikiak 3 och 6.

- Repet - repetitionsévningari
matematik infor nytt 1asar.

- Extra Bingel - allmdnbildande
évningar.

- Utmaning matematik (i

Det man
binglar blir man
bra pa!



Alla ovningar ar kopplade till
vara baslaromedel och foljer

samma progr

5B

Hitematik §
F ,,;-.\‘ g -
= 6A e\

Koll pé
(¥ l

ma

g
6

" Kcllpa

Geogidfi ]

™ Kcllpa E

Geogr

afi/c




bingel

Kommunlicens for Bingel

Bpka

-—

En kommunlicens innebdr att kommunen képer sa
madnga arslicenser som det finns skolor men betalar
inga uppstartsavgifter.

Bestallning av kommunlicens goérs via var kundtjanst,
Laromedia AB eller GR Utbildning.

Kontakta var kundtjdanst sa berattar vi mer!

Bingel ar bra fér klimatet! Bingel ersdtter
arbetsblad och fardighetstrdaning som
tidigare har kopierats och delats uti
mdngder.

Nu finns ett antal Iadrare som &r bingelproffs och som
kan komma till er skola och introducera Bingel.

Prata med kollegorna och skicka en férfrdgan via vér hemsida
om ni vill ha ett utbildningstillfalle pa skolan. Det dr gratis och

tarungeférentimme.

Boka pa www.sanomautbildning.se

Forklarande filmer om matematik

ﬂ EEH’“I{HE
179 = 200
349 =5 350
. - 349 kr

u.a K

200 + 350 + 100 = 650

Filmerna kan anvdndas av
larare, elever och fordldrar.

Lararen

Anvand filmerna
som introduktion till
ettnyttmoment.
De fungerar ocksd
som en flipped
classroom-film.

Eleven

Filmerna kan
anvdndassomen
introduktion, en
extra férklaring eller
som en repetition.

Fordldern
Filmerna fungerar
brasom kort
repetition eller
som minnesputs
vid [&Gxhjalp.

1 Bingel finns 80 genomgdngsfilmer i matematik
for ak 4-6. De foérklarar de olika momenten i
kursplanen, allt fran begrepp till problemiésnings-
metoder. Anvdnd filmerna som introduktion,
inspiration och repetition.

.

$88
v ._



Bonusovningar

Trana infor nationella proven -

Repet

Repet - sd heter samlingen med repetitionsévningar
i matematik. Du hittar 6vningarna pd éarna for

8k 2-6 och pd varje 6 repeteras det som eleverna
arbetade med foregdende Idsdr. Tanken dar att de
anvdands vid héstterminsstarten. Efter Repet kom-
mer eleverna att kdnna sig val férberedda infér
terminens nya moment och kan arbeta vidare med
bingelévningar till Koll pd matematik, MatteSafari
och MatteBorgen.

NATIONELLA
PROVEN

Ak6

Matermatile

@ Eleverna friskar upp minnet och stérker
sjélvfortroendet infér proven.

ang

Kom 19

Hur gor man
ing elle

Ny bingelkund:
Fér att starta ett nytt skolkonto i Bingel,
bestdll bade uppstartsavgift och
drslicens.

523-5103-1
523-5526-8

A5 =
1945:-

Uppstartsavgift Bingel

Arslicens Bingel

Vi har redan ett skolkonto i Bingel:
Bestall enbart drslicens.

Arslicens Bingel 523-5526-8 1945

Stephie,
och besvara dina fradgor. Du ndr dem antingen via mejl
support@sanomautbildning.se eller tel 08-587 642 30.

bingel

en stor succe!

Trana infor nationella proven i matematik

Mdnga elever tycker att det dr pirrigt med nationella
prov men om de kdnner sig forberedda behdver det
inte vara sd. P& varterminen kan elevernai ék 3 och
6 trdna infér nationella proven i matematik i Bingel.
Genom attrepetera friskar eleverna upp minnet och
stdarker sjalvfértroendet.

Extra Bingel

Har har visamlat allménbildande évningar som hand-
lar om allt frédn geografi och sport till kultur. Lat elev-
erna bingla dessa évningar ndr det finns tid éver och
anvand dem som ett roligt inslag i undervisningen.

Utmaning matematik

P& 6arna for ak 4-6 finns nya 6vningar i matema-
tik pd utmanarnivd. Genom att anvdnda dessa
oévningar kan du individualisera dnnu mer och ge
matteintresserade elever mer utmanande trdning.
Algebra, brék, procent, geometri och sannolikhet ar
de omrdden som finns i 6vningarna.

Ingen fraga dr for stor

r for liten

Marcus och Per finns pd plats for att hjalpa dig

>




"Det handlar om att vacka elevernas
intresse och gora det lustfyllt att ta sig

an ett nytt sprak”

Ndr du ska tilldgna dig ett nytt sprdk ar det viktigt att du anvdnder dig av alla férmdgor
- ldsa, lyssna, tala och skriva. Ldromedlet Champ F-6 tillgodoser detta och dr dessutom
upplagtiolika moment: fére, under och efter. "Det handlar om att vécka elevernas intresse
och gora det lustfyllt att ta sig an sprdaket”, pdpekar Therése Ljungléf. "Vi vill sdtta igdng
spontana samtal genom en mjuk bérjan dar eleverna tittar pa bilder tilsammans och
pratar om rubriker. Nar det inte é@r frdgan om att ha ratt eller fel kéinns det heller inte lika

'farligt’ att prata engelska.”

Therése dr en av de tvd forfattarna bakom Champ. Hon
har I&ng erfarenhet som ldrare i svenska och engelska
och kom fér forsta gdngen i kontakt med Sanoma Ut-
bildning ndr hon deltog i en fokusgrupp som reviderade
ldromedel. "Jag tyckte det lat jattespdnnande ndr jag
blev tillfrdgad om jag ville skriva en Idrarhandledning
for Champ 4,5 och 6", séiger Therése.

Detvar under arbetet med ldrarhandledningen som
hon kom i kontakt med Mdrta Glaveby, hennes blivande
medfdérfattare. "Mdarta ar driftig, innovativ och har
mdnga idéer. Vi kompletterar varandra pd ett bra sdtt.
Jag har erfarenhet av dldre elever och vet vad de mdste
kunna och Mdarta har kunskap om de yngre eleverna”,
berdattar Therése.

"Vitrdffades en gangiveckan pd biblioteket i Sickla.
Da satt vi ddr en hel dag och kom pd en massa idéer
tilsammans som vi sedan kunde arbeta vidare med pd
var sitt héll”, berattar Mdrta. "Vi kdnde inte varandra
tidigare men vi klickade genast. Therése ar varldens
grymmaste sprdkligt. Hon @r noggrann, kritisk och har
full koll p& var den dar punkten verkligen ska sitta.”

"Mdanga elever ar mycket duktiga pd engelska”, kon-
staterar Therése, men det finns ocksd de som har det
tufft. ’En av utmaningarnaiarbetet med Champ var

att mota behovet hos bdda dessa grupper. En del av
I6sningen ar att alla elever Idser samma texter medan
uppgiftsdelen innehdller manga olika évningar som
kan utmana de som kommit Idngre i spréket.” Mdrta
podngterar att de elever som @r starka i engelska dndd
oftast har ndgot utvecklingsomrdde. "Det kan vara
muntligt, skriftligt eller vid interaktion. | Champ finns

md&nga évningar och uppgifter som Idraren kan vdlja
att anvdnda for att f& alla i klassen med pd taget. Till
varje kapitel finns ocksd en s@ng. Har man svart for att
pratasé dr det kanske ldttare att sjunga.

Den digitala ldrportalen Bingel @r ocksd perfekt for att
fardighetstrdna och beféista ord och fraser frén det
kapitel man justldseriboken. Hela konceptet med att
trdna och samla podng tilltalar barn i detta dlders-
spann och motiverarinlérningen.”

Ndr tva larare arbetar med att skapa ett Idromedel sé
blir det sjalvklart att materialet ska underlatta lGrarens
arbeteiklassrummet.”Lararyrket dr komplext och den
enadagen drinte den andra lik. Att géra eget material
tar lang tid och dessutom mdste man férhdlla sig till
IGroplanen. Darfor ar det skont ndr ndgon har tankt &t
en”, forklarar Therése."Med Champ ldr sig eleverna

det de ska. Det dr en viktig trygghet for [draren”. " Vi
hoppas ocksé att IGrarna ska tycka att det dr roligt att
arbeta med Champ”, pdpekar Mdrta. ”Mdalet har varit
attta fram ettldromedel som ger massor av inspiration
och stdd, sé attldraren kan locka med sig elevernaini
engelskan.”

Med Champ ldr sig eleverna
det de ska. Det dr en viktig
trygghet for lararen.

Mdrta tycker att arbetet som IGromedelsférfattare har
varit utvecklande och vill gdrna rekommenderar andra
I&rare attta steget. "Det har definitivt varit en positiv



”Lararyrket ar komplex
ochden enadagen dar
inte den andra lik.”

Therése Ljungléf och Mdrta Glaveby

erfarenhet. Det dr spdnnande att fa grotta ner sigi ett
visst dmne, men det dr ocksa roligt att Idra kdnna ett
nytt ndtverk och fd eninblickihur det fungerar pd an-
dra skolor.” Therése berattar att dialogen med redak-
térer och férldggare har bidragit till att hon utvecklats
som ldrare.”Jag har blivit mer pedagogiskt medveten,
fatt ett dnnu storre intresse for sprékutveckling och
reflekterar oftare kring hur jag ska jag né de elever som
kémpar med att Idra sig engelska.”

Erfarenheterna som ldromedelsforfattare har éven paé-
verkat de egna attityderna till ldromedel. "P& [ararh6g-
skolan uppmuntrades eget skapande av IGromedel och
tidigare gjorde jag en hel del material sjélv. Men efter
attha arbetat pd Sanoma Utbildning ett tag fick jag en
aha-upplevelse:’Vem dr det egentligen som granskar
detjag gor?’

Idag tycker jag attldromedel dr jatteviktiga och en rét-
tighet for alla elever”, sGiger Therése. Och Mdrta, som ti-
digare tog fram eget material till sin klass, vill gérna lyfta
fram bokens betydelse fér [Grandet. "En av férdelarna
med bécker dr att eleven kan jdmféra uppgifteribérjan
ochislutet,och se den egna progressionen. Boken ér
ocksd mer bestdndig medan det egenframstdlida ma-
terialet kan kénnas tillfélligt, med 16sa blad eller hdftade
kompendium. Inte minst finns det sd mycketi béckernas
férg och form som kan locka.”"En bok @r ju alltid en bok.”

Ndr detinte ar fradgan om att ha ratt
eller fel kanns det heller inte lika
farligt’ att prata engelska.



(]
<
m
4
(2]
X
>

ZickZack

ZickZack dr ett sprékutvecklande material som bygger pd genrepedagogiken,
och ddr arbetet ar upplagt utifrdn cirkelmodellen. Det ar ett Idromedel i bdde
svenska och svenska som andrasprdk och bestdr av tre rum - Ld&srummet,
Skrivrummet och S6krummet. Materialet inspirerar, stéttar, utmanar och
utvecklar - bé&de dig som ldrare och dina elever.

Lasrummet fokuserar pd ldsupplevelse och Val utarbetat Iararstod

lasforstaelse av skdnlitteratur och sakprosa. - Du som ldrare far hjdlp att forbereda,

Skrivrummet bygger upp kunskap om genomféra samt efterarbeta undervisningen.
och ger tréning i att skriva olika texttyper « Det @rlatt att anpassa undervisningen i sv/sva
(genrer). till undervisningeniso och no.

. ) ] o * Materialet ger dig stéd och underlag fér
Sokrummet behandlar informationssékning, .

R . . beddmning.
kallkritik och muntlig presentation. . . . . .

« Till alla ZickZack-rum finns digitala édvningar

De olika rummen kompletterar varandra men i Bingel.

kan dven anvandas var fér sig.

Ldsrummet

=
= =k
e

J
il

:

I

[

i i
IHEH‘;

I§

i
|

10



ZickZack Lasrummet

| textsamlingen fér eleverna méta olika
typer av texter - berattelser, artiklar, notiser,
brev, forfattarportratt, dikter och faktatexter
av olika slag. Texterna @r téinkta fér gemen-
samldsning.

| dvningsboken finns évningar att géra
fére och efter IGsningen - évningar som

ger forforstdelse, tranar ord, begrepp samt
lasforstdelse och pd sd satt fordjupar [as-
upplevelsen och utvecklar lasféormdagan.

Ldrarpaket

Paketet bestdr av den tryckta ldrarhand-
ledningen samt bilagorna och ljudfiler som
nedladdningsbarafiler.

Lararhandledningen hjdlper dig att bedriva
ensprdkutvecklande undervisning i saval
svenska som svenska som andraspraék.
Deninnehdller forslag pd vad du kan géra
fore, under och efter Idsningen av texterna
itextsamlingen, for att stétta, utmana och
utveckla elevernas ldsféormdaga och las-
forstdelse.

eeeeeeeceeeceeeecceeeecoeee

Pe? var hemsid, kan du
bladdvs ; alla botkeyng

Ddrutéverinnehaller IGrarhandledningen:

25 en presentation av olika Idsforstdelse-
strategier

25 tips pd hur du kan arbeta med skdn-
litteratur och sakprosa

25 guider till tvd barn- och ungdomsbacker
2K facittill ovningsbokens évningar.

Ilé@rarhandledningen hdnvisas till olika
bilagor. Bilagorna finns pden
nedladdningsbar fil och bestdr av:

25 interaktionsoévningar

35 lasforstdelsestrategierna pd kortoch
som affischer

25 mallar for sortering av information
25 lastraningsmallar
25 lasutvecklingsmatriser.

Bilagorna kan skrivas ut och kopieras upp
eller visas pdinteraktiv whiteboard.

Allatexternaitextsamlingen drinldstaoch
finns pd de nedladdningsbara ljudfilerna.

Boksamtalskortleken

Med hjalp av frdgorna i boksamtals-
kortleken kan eleverna samtala om och
redovisa bocker som de har ldst. Frdgorna
kan anvdndas till vilkken bok som helst.

ZickZack 4 Lasrummet
Textsamling, upplaga 2 523-5378-3 150:-

Textsamling, upplaga 2

onlinebok 523-5522-0 90:-

Ovningsbok, upplaga 2 523-5559-6 115:-

Lararpaket (Lararhandledning,
bilagor och ljudfiler) 523-5438-4 785:-
523-0242-2 450:-
523-3902-2 215:-

523-3899-5 205:-

Lararhandledning
Bilagor (pdf) *
Ljudfiler (mp3)*

ZickZack 5 Lasrummet

523-0959-9 160:-
523-5247-2 90:-
523-0960-5 115:-

Textsamling
Textsamling onlinebok
Ovningsbok

Lararpaket (Lararhandledning,
bilagor och ljudfiler) 523-5439-1 785:-
523-0965-0 450:-
523-3903-9 215:-

523-3900-8 205:-

Lararhandledning
Bilagor (pdf) *
Ljudfiler (mp3) *

ZickZack 6 Lasrummet

523-0962-9 170:-
523-5248-9 90:-
523-0963-6 115:-

Textsamling
Textsamling onlinebok
Ovningsbok

Lararpaket (Lararhandledning,
bilagor och ljudfiler) 523-5440-7 785:-
523-0967-4 450:-
523-3904-6 215:-

523-3901-5 205:-

Lararhandledning
Bilagor (pdf) *
Ljudfiler (mp3) *

Boksamtalskortleken (5-pack) 523-1996-3 250:-

Forfattare Pernilla Lundenmark och Anna Modigh

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning

*Kdp dessa om du behdver komplettera
ditt befintliga lararmaterial.

(%)
<
m
Zz
wn
P
>




(7))
<
m
Zz
(7]
Q
>

12

ZickZack Skrivrummet

Elevboken dr en allt-i-ett-bok, det vill sGiga
texter och évningar finnsisamma bok. Har
fareleverna ldra sig skriva for olika syften -
for att berdtta, beskriva, férklara, instruera,
argumentera och aterberatta.

De far Idra sig hur olika texter dr upp-
byggda och vilka sprakliga drag respektive
texttyp har. De far bygga upp sitt sprak samt
6va ordkunskap och grammatiki ett text-
sammanhang.

Ldrarpaketet

Paketet bestdr av den tryckta Idrarhand-
ledningen samt bilagorna och ljudfiler som
nedladdningsbarafiler.

Lararhandledningen innehdller férslag pd
hur du kan stétta och utveckla eleverna fore,
under och efter skrivandet genom att bygga
upp deras kunskaper om olika texttyper -
vad gdller innehdll, struktur och sprakliga
drag - och lata dem goéra olika sprdakut-
vecklande évningar. Eleverna far pé& sévis
deredskap de behdver for att lyckas med
skrivandet av egna texter.

Darutéver innehdller lararhandledningen:
o2 ensammanstdlining éver olika texters
syften, struktur och sprékliga drag

QP forslag pd sprdkutvecklande évningar
imeningsbyggande, grammatik och
stavning

2 facittill elevbokens évningar.

Ilédrarhandledningen hdnvisas till olika

bilagor.Bilagornafinns pd en nedladdnings-

barfiloch bestdr av:

o sprdkutvecklande interaktionsévningar

o0 texttypernasom affischer

o2 kortmed skrivtips till de olika
texttyperna

o skrivutvecklingsmatriser.

Bilagorna kan skrivas ut och kopieras upp
eller anv@ndas pd interaktiv whiteboard.

Alla texternaielevboken drinldsta och finns
pd de nedladdningsbara ljudfilerna.

Whiteboard-skivor

Med de smd whiteboard-skivorna kan
hela klassen aktiverasiolika sprék-
6évningar. Pa skivorna kan eleverna (enskilt
elleripar) skriva forslag pd hur de vill
formulera, dndra eller bygga ut en mening,
stava ord, svara pd fradgor etc. Férslagen
kan anvdndas som utgdngspunkt for
gemensamt skrivande eller fér att kontrol-
lera stavningsfdardigheter, ordkunskap
eller liknande.

[ gt o
i g
| 9 NI ooy

Det man binglar
blirman b

ZickZack 4 - Skrivrummet

Elevbok 523-0243-9 120:-
Lararpaket 4 (Lararhandledning,

bilagor och ljudfiler) 523-5441-4 730:-
Lararhandledning 523-0244-6 450:-
Ljudfiler (mp3) * 523-3930-5  105:-
Bilagor (pdf) * 523-3931-2 215:-
ZickZack 5 - Skrivrummet

Elevbok 523-0961-2 120:-
Lararpaket 5 (Lararhandledning,

bilagor och ljudfiler) 523-5442-1 730:-
Lararhandledning 523-0966-7 450:-
Ljudfiler (mp3) * 523-3932-9 105
Bilagor (pdf) * 523-3933-6 215:-
ZickZack 6 - Skrivrummet

Elevbok 523-0964-3 130:-
Lararpaket 6 (Lararhandledning,

bilagor och ljudfiler) 523-5443-8 730:-
Lararhandledning 523-0968-1 450:-
Ljudfiler (mp3) * 523-3934-3 105:-
Bilagor (pdf) * 523-3935-0 215:-
Whiteboard-skivor (5-pack) 523-3345-7 100:-

Forfattare Karin Fallman-Bajagic,
Christina Hansson och Susan Nieland

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning

*Kép dessaom du behdver komplettera
ditt befintliga lararmaterial.




()
<
m
Z
()
X
>

ZickZack Sokrummet

Sékrummet dr ett stadiematerial for ak 4-6. & Hurtolkar och i&mfsr man information? ZickZack 4-6 Sékrummet
Lararhandledningen innehdller en mangd J ’ Lararhandledning med
oévningar (kopieringsunderlag) i informa- @ Hurfér man ettkallkritiskt kopieringsunderlag 523-1526-2 990:-
tionssdkning och kallkritik. Exempel: forhaliningssatt?
. - . ) . .. e . Forfattare Linda Spolén och Mia Vestman
@ Hur hittar man nérinformationen Hur gor man narman kritiskt vill
stdrialfabetisk ordning? granska olika uppgifter?
@ Huravgrénsar mansin € Hur hanterar man upphovsratten?
informationssékning? @ Huranger man kallor?
@ Hur hittar man information i bécker? @ Hursammanstdller och presenterar
@ Hursodker man pdinternet? man sitt material?

& Na&rboérman séklésa? Nar bér man
djuplésa?

@ Hurvaljer man utvad som ér viktigt?

@ Hur skriver man stédord och
organiserarinformation?

13



(]
<
m
Z
(2]
X
>

14

Zoom Svenska

| Zoom Svenska fér eleverna utveckla formdégorna ldsa, skriva, tala och lyssna.
De far dven arbeta med sprdaket pd ett kreativt sdtt samt trdna ordférstdelse,

grammatik och stavning.

Dina elever far:

+ 1dsq, skriva, samtala och lyssna till olika texter

+ arbeta med ord och uttryck

« tréna olika fardigheter - alfabetisk ordning,
studieteknik, informationssékning, kallkritik osv.
- vara kreativa och aktiva sprdkanvéndare

Du som ldrare:

- faridéer till sprakutvecklande évningar

+ kan bedriva en strukturerad undervisning i

svenska

+ arbeta med gemensamma teman, varoch en

pd sin nivé

+ goda mdjligheter att klara de nationella

provenisvenska.

- sdtter spraketicentrum
« kan kdnna dig sdker pé att fé med allt.

Svenska,

o

Grundbdckerna
Grundbockernainnehdller 15-16 kapitel.
Elevernald@ser,samtalar om och analyserar
olika texter och tranar sprakliga fardigheter
tillsammans. Kapitlen inom respektive bok
kan gérasivilken ordning som helst.

Ovningsbéckerna

Ovningsbdckerna ar tydligt kopplade till
grundbockerna. Har far eleverna arbeta
med ord och uttryck, planera sitt skrivande
ochtr@nasina sprékliga fardigheter. | stort
settalla kapitel avslutas med en skriv-
6vning. Alla kapitel innehdller dessutom
en hérévning. De flesta uppgifterna till
hérévningarna finnsi évningsboken
(cd-skivornafinnsilararhandledningen).
Ovningsbdckernas sista sidor bestdr av
fristdende évningar, som kan géras som
extrauppgifter, nar klassen har vikarie, pd
egetarbete osv.

Svensleg

P —

GRUNDBOK ar 6

§\/én&|6a

Ldrarhandledningarna
Ilédrarhandledningarna finns instruktioner
till de olika kapitlen, hemuppgifter, utvar-
deringsformuldr, facit till bvningsbokens
uppgifter samt extradvningar. Har finns
Aaven cd-skivornamed hérévningarna.

Kopieringsunderlag
Som komplementtill grundmaterialet finns
tre haften med kopieringsunderlag.

Zoom Grammatik innehdller
30 grammatikévningar per arskurs.

Zoom Ordkunskap innehdller
30 ordkunskapsoévningar per arskurs.

Zoom Stavning innehaller
30 stavningsoévningar per drskurs.

Zoom Svenska dk 4

Grundbok, andra upplagan 523-5420-9 152:-

Ovningsbok 622-5904-4 120:-
Lararhandledning 622-5906-8 758:-
Grammatik

Kopieringsunderlag 622-6755-1 488:-
Ordkunskap

Kopieringsunderlag 622-6757-5 488:-
Stavning

Kopieringsunderlag 622-6759-9 488:-

Zoom Svenska dk 5

Grundbok 622-6761-2 159:-
Ovningsbok 622-6763-6 123:-
Lararhandledning 622-6765-0 758:-
Grammatik

Kopieringsunderlag 622-7551-8 488:-
Ordkunskap

Kopieringsunderlag 622-7553-2 488:-
Stavning

Kopieringsunderlag 622-7555-6 488:-

Zoom Svenska dk 6

Grundbok 622-6767-4 161:-
Ovningsbok 622-6769-8 125:-
Lararhandledning (pdfochmp3) 523-5605-0 300:-
Grammatik

Kopieringsunderlag 622-7557-0 488:-
Ordkunskap

Kopieringsunderlag 622-7559-4 488:-
Stavning

Kopieringsunderlag 622-7561-7 488:-

Férfattare
Jill Andersson, Birgitta Falk och Bodil af Petersens



Trana med Pejlo!

Pejlo traning ak 6 & 7
Traningshaftet hjdalper
eleverna att klara nationella
provet och kunskapskraven
i ak 6.

I haftet kan eleverna lasa
om och trdna pa:

« |Gsstrategier

- |[Gsforstdelse

+ Kallkritik

« skriva olika texttyper

+ muntlig presentation

- sprakriktighet

+ ord och begrepp.

Trdningshaftet gar dven att anvdnda
som ett fristdende material.

Lararinstruktioner och facit
finns attladda ner gratis pé
sanomautbildning.se

Pejlo Traning Gk 6 &7 523-3773-8  90:-

: Insikt/U ppstart

Svenska

Zoom Antologi

| Zoom Antologi far eleverna méta texter om viktiga,
angeldgna, spdnnande och roliga dmnen. Texterna ar
tadnkta féor gemensam ldsning, samtal och reflektion -
for att berika ldsupplevelsen och starka ldsgladjen.

Reflekterande ldsning
Antologininnehdller 25 spdnnande
berattelser om flickor och pojkari
10-13-arsaldern. Berdttelserna ar
frdn olika miljéer och tidsepoker.
Innehdllet,omfanget och svarighets-
graden 6kar och férdjupas allt efter-
som. Har finns utdrag frdn bocker av
Roald Dahl, Astrid Lindgren, UIf Stark,
Aidan Chambers, Henning Mankell,
Annika Thor och mé&nga andra
duktiga barn-och ungdomsboksfér-
fattare.

Lararens bok

Lararhandledningen innehdller infor-
mation om bdéckerna som utdragen
arhamtade fran, frdgor att samtala
kring samt en méngd skriv-, bild- och
dramadvningar attgéraianslutning
till IGdsningen.

Dinbok A, Dinbok B, Din bok C

Bockernainnehaller vningar om ord,

uttryck och berdattarteknik. Din bok A
behandlar de nio férsta berdttelserna
iantologin, Din bok Bde dtta darpd
féljande och Din bok C de atta sista
berdttelserna.

Zoom Antologi 622-5788-0 356:-
Zoom DinbokA 622-5793-4 58:-
Zoom DinbokB 622-6031-6 58:-
Zoom DinbokC 622-6212-9 58:-
Zoom Lérarens bok 622-5791-0 596:-

Férfattare Lena Pettersson

(7))
<
m
Zz
(7]
P
>




wn
<
m
Z
[72]
A
>
m
O:
P
4
<
>
4
-
>
4
O
>

16

ZickZack for nyanlanda

ZickZack for nyanldnda ar ett Idromedel i svenska som andrasprék. Det vénder
sig till nyanlénda elever i dk 5-9. Eleverna far ldra sig ord och begrepp som

dr nédvandiga for att komma vidare i sin sprdk- och kunskapsutveckling. Det
innebdr att de far tréna pd ett grundléggande vardagsordférrdd parallellt med
att de bygger upp ettrelevant dmnesordforrdd.

Stottning, utmaning och utveckling!

- Eleverna bygger upp sitt sprék genom
attarbetamed ord och grammatiki

naturliga sammanhang.

- De trénar upp sin muntliga férméga

genom att arbeta med realistiska
dialoger i skolmiljé.

« Ddrefter fér de ldsa och skriva olika

texttyper.

- De farldra sig hur olika texterna ér upp-

byggda och vilka sprakliga drag de har.
+ Det gdr att de snabbt kan arbeta med
liknade innehdlliden regulj@ra under-

visningen.

Hafte 1 - Skolan
Attkomma som nyanlénd till den svenska
skolaninnebdr méten med nya dmnen och
nyasammanhang.Vad betyder schemats
forkortningar? Hur gar ett utvecklingssamtal
till? Hur fungerar det svenska skolsystemet?
Det ar frdgor som berérsihaftet. Tvd text-
typerintroduceras - dterberdttande och
beskrivande.

Hafte 2 - Sléjden

Sléjdédmnet brukar vara ett av de forsta
admnenasom de nyanlédnda eleverna deltar
i med sin klass. Sprakutvecklingen kan med
fordelta avstamp i de konkreta foremal,
aktiviteter och arbetsgifter som dmnetrym-
mer, vilket ocks@ ar fokus i haftet. Samtidigt
tastva vanliga texttyper upp i sitt naturliga
sammanhang - ndmligen aterberdttande
ochinstruerande text. Detta for atteleverna
s snartsom mojligt ska borja arbeta mot
kursplanemalen i svenska som andrasprdk.

Hdfte 3 - Idrott & Hemkunskap
Endialogisimhallen samten berdttelse om
en orientering bildar utgdngspunkt fér ar-
betet med ord och begrepp samttala-, Idsa-
och skriva-6évningarna. | hemkunskapen
diskuteras och trdnas vad som behdvs ndr
man bakar och lagar mat. Sen far eleverna
I&sa och skrivarecept. De texttyper som
behandlasidet hdr haftet dr berdttande och
instruerande texter.

Ldraren isvenska som andrasprdk kan
med fordel Iata haftet ligga till grund for ett
sprakligtsamarbete med IGrare i praktisk-
estetiska dmnen.

En kortare presentation av serien finns p&
hemsidan.

ZickZack Skolan 523-4441-5 70
ZickZack Sléjden 523-4442-2 70:-
ZickZackIdrott& Hemkunskap  523-4443-9 70:-

Férfattare Skolan Pernilla Lundenmark
och Annika L6thagen
Sléjden Annika L6thagen



Upptdack spraket

Upptdck spraket dr en fristdende fort-
s@ttning pd Upptdack orden och Upptdck
texten och bygger pd samma princip -
cirkelmodellen. En genomgdende tanke ar
forst att pratatillsammans, sedan lyssna
och férsoka forstd, darefter Idsa och
arbeta med texter till att slutligen skriva.

Textboken innehadller ménga texter i
olika genrer, som t.ex. beskrivande, forkla-
rande, och argumenterande. Horférsta-
elsedvningarnainnehdller vardagssprak i
dialogform. Varje kapitel inleds med bilder
som lockar till samtal och avslutas med en
skonlitterdr text med anknytning till temat.

| 6vningsboken finns ménga évningar pa
ord och fraser samt muntliga och skriftliga
évningar.

Lararhandledningen ger forslag pd olika
s@ttatt arbeta med texterna saval muntligt
som skriftligt. Har finns ocks& manus till
horforstdelsedévningarna.

Laromedlet bestar av

+ Textbokinkl.mp3

- Ovningsbok

+ Lararhandledning inkl. facit

Avsedd fér nyanldnda/svenska som andra-
sprakidk 6-9 och sprakintroduktion.

Upptéck sprdaket

Textbokinkl.mp3 523-5108-6 249:-
Ovningsbok 523-5109-3 169:-
Lararhandledning 523-5110-9 850:-

Forfattare Britt Klintenberg, Anette Pedersén

Upptdack orden =)

Uppt[ick ]
SRpEw

Upptick

SRDEN

en bildord da

Britt Klintenberg

Upptdck ordeninnehdller en bildordbok i
svenska medtillhnérande évningsbok. Orden
ochfraserna dr samlade i olika teman frén
ungdomars vardag: Klassrummet, Dygnet,
Matsalen, Schemat, Kiosken, Kiddaffaren,
Trafiken och Skolkatalogen.

Ldaromedlet bestar av:

+ Bildordbokinkl. mp3

- Ovningsbok

+ Lektionsplaneringar for Idraren
(kostnadsfri nedladdning)

- Facit (kostnadsfrinedladdning).

Avsedd for nyanlandai drskurs 5-9 och
sprdkintroduktion.

Upptackorden
Bildordbok 622-9836-4 184:-
523-5268-7 99:-

622-9930-9 141~

Onlinebok, 1 ar
Ovningsbok

Elevpaket -

Bildordbok och Ovningsbok 523-5457-5 307:-

Férfattare Britt Klintenberg

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning

Upptack texten <)

Upptdck texten har relativt korta texteritva
nivéer for nyanldnda ungdomar. Texterna
gerord fér detsom ungdomar har behov av
attsjalva uttrycka eller informera sigom.
Flertalet texter ar faktatexter och ger darfoér
enforberedelse for Idsningiolika dmnen.
Texterna ger bade |asforstdelsetrdning, in-
spiration till muntlig kommunikation och fér
egetskrivande samtinformationssdkning.

1 dvningsboken finns rikligt med évningar
ilasforstdelse och ordkunskap, dven har pd
tvd nivder.

Avsedd for nyanldndai drskurs 5-9 och
sprdkintroduktion.

Upptdck texten
Textbokinkl.mp3 523-3839-1 173
Onlinebok, 1 ar 523-4520-7 105:-

Ovningsbok 523-3840-7 131:-

Elevpaket -

Textbok och Ovningsbok 523-5476-6 307-

Forfattare Britt Klintenberg

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning

Upptdack orden
engelska

Upptéck orden - engelska som motsvarar
Upptdckorden - bildordbok och évningsbok
pd svenska.

Avsedd for nyanlandai &rskurs 5-9 och
sprdkintroduktion.

Upptdck orden engelska
Bildordbok 523-4011-0 184:-

Ovningsbok 523-4012-7 142:-

Forfattare Britt Klintenberg

Klassrummet

KUASSRUMMET

Upptdck texten

17

()
<
m
Z
()
Q)
>
m
o
~
Z
<
>
Z
-
>
Z
=
>




(72}
<
m
4
(72}
P
>
-
o
~
Z
<
>
Z
-
>
4
o
>

18

Mot svenskan

M6t Svenskan ar ett efterldngtat material fér nyanldnda
ungdomar. Hdar far eleverna ldngsamt och metodiskt tréna pd
sitt nya sprdk, svenskan. Serien bestar av tre elevbdcker och tre
l[Grarhandledningar och driférsta hand avsedd fér elever med kort
elleringen skolbakgrund i &rskurs 5-9 och sprékintroduktion.

ASA LENNARTSSON

»
o

ASA LENNARTSSON

M Ilt M lIt
svgnskan svgnskan

@

]

Métsvenskan 3

Métsvenskan 1

Mét svenskan 1 (inkl. mp3) 523-4270-1 112:- Mét svenskan 3 (inkl. mp3) 523-4272-5 12:-

Onlinebok, 1ar 523-5269-4 99:- Onlinebok, 1 ar 523-5415-5 99:-

Lararhandledning (pdf) 523-4606-8 232:- Ldararhandledning (pdf) 523-4608-2 232:-
Forfattare Asa Lennartsson

Mét svenskan 2

Motsvenskan 2 (inkl. mp3) 523-4271-8 n2- =Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning

Onlinebok, 1ar 523-5270-0 99:-

Lararhandledning (pdf) 523-4607-5 232:-

Klassiska sagor

Sagor finns i alla kulturer och férenar darfér manga barn
9 som har flyttat till Sverige. Bilder, texter, dvningar och
Klassiska . . .
P P facitur boken far kopieras.

Sagorna ar: Rodluvan, Snovit, Askungen, Tre smd
grisar, Pomperipossa, Hans och Greta, Térnrosa, Skén-
heten och odjuret, Guldlock och de tre bjérnarna samt
Kejsarens nya kldder.

Avsedd for nyanldnda i dk 5-9 och sprdkintroduktion.

Klassiska sagor 622-9846-3 1082:-

Forfattare LenaJohansson

Lyssna nu!

Lyssna nu! bestdr av enkla hor- och aktivitetsévningar
for nyboérjarundervisningen i svenska som andrasprak.
Elevernafdr trdnasin hor férstdelse och aktivtanvdanda
sig av sprdket genom kreativa évningar. Materialet ar
uppdelatienldrardel och en elevdel. Elevdelen far
kopieras.

Avsedd for nyanldnda och svenska som andrasprdk ak 5-9.

Lyssnanu! 622-9123-5 974:-

Forfattare Kristina Fernandes

SVENSKA

Klassiker

Eleverna far kdnnedom om tio klassiker, forfat-
tarnatillbdéckerna och dentid som skildras.De
farl@sa utdrag ur béckerna och arbeta med
dessa, bade innehdllsligt och sprdkligt.

+ "Robin Hood”, Howard Pyle/Maj Bylock
+ "Skattkammarén”,
Robert Louis Stevenson/Maj Bylock
* "Trollkarlen frdn Oz”, Frank Baum
+ "Denunderbaratrddgdrden”,
Frances Hodgson Burnett
+ "Tom Sawyers dventyr”, Mark Twain
+ "Anne pd Gronkulla”,
Lucy Maud Montgomery
+ "Djungelboken”, Rudyard Kipling
+ "Envdarldsomsegling under havet”,
Jules Verne
+ "Onkel Toms stuga”, Harriet Beecher Stowe
» "Nils Holgerssons underbararesa
genom Sverige”, Selma Lagerl6f

Klassiker 622-9116-7 900:-

Férfattare Lena Pettersson

Sagor

Lasforstdelse och sprakévningar

Sagor

622-7367-5 76:-
622-7369-9 76:-
622-8172-4 76:-

Svenska folksagor
Tusen och en natt

Afrikanska dilemmasagor

Foérfattare Mattias Danielsson,
Lena Pettersson och Janne Lundstrém



VIARIE,

Vikariepdrmen

Rdddarenindden

Vikariepdrmen innehdller en mdngd intressanta
- och kreativa 6vningar som berér manga av
skolans @&mnen. Ett avprickningsschema talar
omvilka évningar som anvdénts -ivilken klass, av
vilken ladrare och ndr.

Vikariepdrmen 622-9114-3  1000:-

Férfattare Oskar Jonsson

Satsa

Sprakutvecklande komplement

Satsa pé ordklasser 622-5267-0 76:-
Satsa pd studieteknik 622-5307-3 76:-
Satsa pd stavning 622-6131-3 76:-
Satsapdord 622-6271-6 76:-

Férfattare Gunilla Falk-Andersson och
Anna-Stina Lindgren

Konstigt! Laskigt!

Konstigt! 622-6885-5 73:-
Laskigt! 622-7548-8 73:-

Férfattare Mattias Danielsson

Forsta Ordna orden

Ordkunskapsévningar

Férsta Ordna orden 523-1321-3 110:-
Férsta Ordna orden elevfacit 523-2070-9 55:-

J Férfattare Kerstin Erlandsson-Svevar
och Mattias Danielsson

Forsta Greppa
grammatiken

Grammatiktrdning

FORSTA
GREPPA
GRAMMATIKEN

Férsta Greppa grammatiken 523-2071-6 110:-

Férfattare Kerstin Erlandsson-Svevar
och Mattias Danielsson

(%)
<
m
Zz
(7]}
e
>

Handstil

Handstilstrdning

Handstil Skrivstil 622-9330-7 73-
Handstil Textad stil 622-9331-4 73:-
Forfattare Birgitta Falk

Ratt stavat!

Stavningstrdning

Rattstavat! 1 622-2726-5 73:-
Rattstavat! 2 622-2723-4 73
Rattstavat! 3 622-2727-2 73:-
Rattstavat! 4 622-6018-7 76:--
Rattstavat! 5 622-6022-4 76:-
Rattstavat! 6 622-6028-6 76:--

Forfattare Jan Sundstrém och Rose-Marie Helleday



(]
<
m
Z
(2]
X
>

Jdarnsdngen

Skonlitteratur

Bocker kan man aldrig f& for mycket av! Las ofta for och med dina elever
och varfor inte ge dem forslag pd Idstips bland béckerna nedan.

Klara och Vilgot har kdnt varandra hela livet. De ar s ndra vanner att
Klara betraktar Vilgots morfar som sin egen. Han blir alltid sa glad
ndr de kommer pd besok. Vad de ddinte vet Gr attjarnsdngen hemma
hos morfar dren magisk sang. Den kommer attta med dem pé olika

20

tidsresor. Arskurs 3-5 (104 sidor).

Denforstaflygturen

Simhallsuppdraget

Forfattare Tina Engstrom

Kusinerna

personerna, kusinerna Simon och Moa, lyckas pd kort

innehdller en avslutad berattelse. Bockerna kan ldsas
fristdende, men med férdel i kronologisk ordning.

Fran &rskurs 2 (64 sidor).
Gropens hemlighet 622-5161-1 149:-
622-5455-1 149:-
622-5456-8  149:-
622-7159-6 149:-
622-7173-2 149:-
622-7809-0 149:-

622-7901-1 149:-

Tjuvarikyrkan
Allhelgonamysteriet
Spanarna
Hjartatihalsgropen
Midsommargdtan

Kraftor och banditer

Konstkuppen 622-8171-7 149:-
Fulafiskar 622-8173-1 149:-
Pasvagis 622-8175-5 149:-

Forfattare Helena Bross

Svartskogens hemligheter

Allt bérjar med att Teo och Bianca gar vilse pd en
friluftsdag. P16tsligt befinner de sig i Svartskogen, men
de drinte ensamma ddr. Vem ldmnar stora fotspar pa
stigen? Vad vill korpen tala om fér dem - och finns det
verkligen genvdgariunderjorden?

Vdasen som egentligen bara hérhemmaisagornas
varld. Svartskogen dr en serie bocker pd gransen
mellan saga och verklighet. Arskurs 3-4 (116 sidor).
Svartskogen 523-1097-7 168:-

Framlingariskogen 523-1098-4 168:-

Gruvans gdta 523-1099-1 168:-

Forfattare Helena Bross

523-2600-8 147:-
523-2601-5 147:-

Spénnande kapitelbdcker som kan ldsas av goda ldsare
frdn @rskurs 2. Passar dven bra fér hoglasning. Huvud-

tid bliinblandadeifleraspdnnande hdndelser. Varje bok

Barnen upptdcker att Svartskogen ar fylld av vésen.

Kusinerna

- kopieringsunderlag

Helena Bross

Kopieringsunderlag till Helena Bross
uppskattade bécker om kusinerna Simon
och Moa. Hdr finns lasforstaelsefrdgor och
sprakliga évningar till seriens tio bocker.

Till varje titel finns:

+ enpresentation av handlingen och
huvudpersonerna

- |lasforstaelsefrédgor (pd, mellan och
bortom raderna)

+ spraklig trdning av ord och begrepp

+ kluriga korsord och ordflator.

Kusinerna - kopieringsunderlag 523-2144-7 368:-

Forfattare Helena Bross



Alla har ratt att lyckas

LexiaProvia ar ett hjdlpmedel och stéd for elever med dyslexi eller andra sprdakliga
svarigheter och som dven kan anvdandas i sva-undervisningen. Lexia innehdller
digitala 6vningar i svenska och Provia normerande tester inom olika sprakliga
omrdaden. LexiaProvia d6kar elevernas mojlighet att lyckas med skolarbetet.

Lexia bestdr av en mdngd évningar i svenska som
kan anpassas utifrdn den enskilde elevens behov
och férutsattningar.

Utmdérkt for elever med svenska
som andrasprdk

Mdanga av évningarna passar dven utmdrkt som
ren fardighetstrdning i svenska och fér elever som
just héller pd att lara sig spréket.

Testa eleverna forst

Infor varje arskursstart fungerar det utmdrkt att
anvénda tester i Provia for att snabbt kunna hitta
de elever som riskerar att utveckla dyslexi eller
andra sprakligt betingade svarigheter.

Utifrdn resultaten foreslds automatiskt dvningar i
Lexia som den enskilde eleven kan arbeta vidare
med.

Provia ger dven en tydlig bild av nynldnda elevers
I&s- och skrivkunskaper och ordférrdd.

Provia tydliggoér hur elevernas sprdkliga
kompetensprofil ser ut. Programmet innehdller
flera testomréden och varje drskurs frén F-9 har
tester relaterade till drskursen.

| Lexia Provia - Handbok finns tydliga beskrivningar
av de olika sprékliga kategorier som finns i Lexia
och de évningar som hér till varje kategori. Har
finns ocksd konkreta tips pd& hur du med hjalp av
évningslistorna kan géra variationer och anpass-
ningar av évningarna. | boken beskrivs ocksé syftet
med respektive testi Provia, samtférklaringar till
hur man anvé@nder testerna.

L&s mer och testa pd
lexiaprovia.se

523-5392-9 229:--
523-5698-2 90:-

Lexia Provia - Handbok

Lexia Provia - Handbokonline

Forfattare Olle Gunnilstam och Martti Mdrtens

Lotta Wendt p& 08-587 642 74 eller
charlotta.wendt@sanomautbildning.se



>
-
m
Z
>
=
P

22

Koll pa matematik

Koll pd matematik ar ett inspirerande basldromedel i matematik for ak F-6 som
ger eleverna mojlighet att utveckla samtliga matematiska formégor. Har ges
dven férutsattningar att bli medveten om sin egen kunskapsutveckling genom
sjalvbeddémningsverktyget Mattekollen. Med Koll pd matematik 4-6 arbetar
eleverna utifrdn Lgr 11, mot kunskapskraven i &k 6.

Fokus pa férmagorna | Koll pd matematik finns:

Koll pd matematik har fokus pé férmdégorna. Ldromedlet
ger eleverna méjlighet att synliggéra vad de kan, trdna
mer om det behdvs och férdjupa sina kunskaper. Har ges
ocksa tillfallen for eleverna att diskutera sina l6sningar.
Som larare far du stéd och inspiration i ldrarhandled-
ningen som hjdlper dig att skapa férutsattningar fér dina
elever att utveckla hela sin potential.

- introduktionsfrdgor av 6ppen karaktdr
- madlen nedbrutna utifrén det centralainne-

hdllet

- sdrskilda avsnitt dér eleverna arbetar med

kapitlens innehall utifrdn féormagorna.

- Till alla Koll p& matematik finns digitala

évningariBingel.

Kaoll A \4

matematl

SB

temat1k

Koll pa

Koll pa

temat1k

Koll pa

atematik |

Sd har arbetar du med Koll pd matematik:

Grundkurs Grundkurs

Introduktions-

uppslag

Vilj bland Vilj bland

férmagorna

férmagorna

Mattekollen 1

Trana mera

Grundkurs

Vilj bland

férmagorna Férdjupning

Mattekollen 2



Z
>
-
m
Z
>
-
A

Elevboken

Elevbdckerna A och Binnehdller fem kapitel
vardera, somisin tur bestdar av tre avsnitt. Efter
varje avsnitti grundkursen kommer Vélj bland
féormagorna. DAr behandlas samma matema-
tiska innehdll somiavsnittetinnan, men sorte-
rat utifrdn de olika formdgorna. | Mattekollen,
som liggerildrarguiden, far eleven dessutom
mojlighet att tre ganger i varje kapitel géra
ensjdlvbedémning. Varje kapitel i elevboken
innehdller Gven Trana mera och Férdjupning
samten sammanfattning av kapitlets begrepp
och metoder.

SANNOLIKHET OCH STATISTIK

B Begrerp

statistik stapeldiagram axlar linjediagram

kel btttk veckadaxal  tomalkhet

(:zM&l for kapitlet \
Du kommer att utveckla kunskaper om RA Fsrmé,

 sannolikhet
o kombinatorik

‘ att skapa stapel, linje- och cirkeldiagram

>
Vilket kort tror
du at personen
har dragit? Hur stor
ar sannolikheten
attdra just det

Hur miinga olika
kombinationer finns
det att vilja mellan?

~

" Vilkatips
skulle du vilja
getill den som

. skapat stapeldia-

Matkel(olle 1

& - Vilj bland férmagorna

# p.;blmxsmmg

1 Sex skolklasser ordnar en fotbollsturmering.

ina metod

Byt (2)mot > eller<.

Alla klasser ska spela mot varandra en géng. 108()s2 2030218 302@s? 400
DEGEN wi@¥ PHG PrHON
) Hur manga matcher spelas totalt om det ir 954@% Q@4 Pr ek 9333 R ) . .
T e som b omargn 0282 Pras 2728 0598 Introduktionsuppslaget till varje kapitel

innehdller 6ppna frédgor i syfte att skapa
forforstaelse infor ett kapitel och upp-
muntra till att tdnka och prata matematik.

Rita av tabellen

.

2
3 %5

2 Nir et brtk ks endast med tljre i i

och nimnare kallas det blandad form. R Gorsedanamdivl ko il bandad

1 N form och s n det.

3 Shlasbtabora s 2 a4 "
4 2 kan skrivas som 3 hela

7 =" 3% Begrepp och metoder
LJ ST PR ——) !

Sannolikhet, kombinatorik och statistik

Begrepp.

10,
6 Larika med en halv

1. skt §
7 4 den enklaste formen av ket §

Larbla
81larl

Efter varje avsnittigrundkursen
kommer Valj bland férmagorna.

SB

Koll pa .
matematik
Liaxbok

- gigital f
Sistivarje kapitel finns en sammanfattning
av kapitlets begrepp.

Laxboken
Laxboken foljer kapitlenielevboken
Begrepp ochinnehdller 15 Iaxor, tre till varje
och metoder kapitel. Ldxorna dr direkt kopplade till

elevbokens avsnitt. Varje Idxa bérjar
med en problemldsningsuppgift,
forts@tter med avsnittets innehadll och
avslutas med repetitionsuppagifter.
Mattekollen 3 Eleven skriver direktiboken.

23



>
-
m
Z
>
=
P

Koll pa@ matematik — Skriva

Nu finns grundbdckerna dven i A4-format som eleverna

kan skriva . Koll pa matematik Lararguiden
Lararguide med ett gediget
beddmningsstdd.

UppldggetiSkriva-bdckerna ér detsamma somide andra grundbdckerna
och de kan darfér anvéndas helt parallelltiundervisningen. Det som skiljer ar
att Skriva-boéckerna innehaller skrivrader och skrivrutor, extra Tréna mera
samt mer bildstdd. Dessutom finns sidor med blandade uppgifter istéllet fér
férdjupningssidorna.

. 6A
Koll p& o
matematik
Lararguide

Tal t brékform
5 A\ Jémféra brdk med samma néimnare

Koll pd .
matematik

Skriva

Statistik
Skapa och tolka linjediagram

Temperser(©)

utbildning

‘BPRIRBRD BB
7oL RLLIL] Pl
= e @
KOII p& mqtematik dig itql Koll pd matematik 4A Koll pd matematik 5B *
Koll pd matematik finnsien heldigital Elevlicens 6 man 523-5503-9 49:-  Elevlicens 6man 523-5507-7 49:-
ochinteraktiv version. Innehallet ar Lararlicens 6 mén 523-4434-7 149:-  Lararlicens 6 man 523-4943-4 149:-
detsammasom ide tryckta béckerna
men den digitala versionen har Gven Koll pa matematik 4B * Koll p& matematik 6A
funktioner som sjdlvrattande Ovningar,  geyjicens s man 523-5504-6  49-  Elevlicens6mén 523-5508-4 49
filmer, verktygsldda och resultatvy. o . P .
p . A Lararlicens 6 man 523-5505-3 149:- Lararlicens 6 mén 523-4944-1 149:-
En elevlicens maste vara kopplad till
en lararlicens fér att den ska fungera. . . 5 o
L&s merom digitolo laromedel pé var Koll pd matematik 5A Koll pd matematik 6B
hemsida. Dar kan du éven bestdlla grdtis Elevlicens 6 man 523-5506-0 49:- Elevlicens 6 man 523-5509-1 49:-
testlicenser till dig och din klass. Lararlicens 6 man 523-4942-7 149:-  Lararlicens 6 man 523-4945-8 149:-
*Utkommer vt 2019

24



For attdu som ldrare ska f@ sd mycket stoéd som moéjligtidin
planering har vi gjort Lararguiden extra tydlig. For varje uppslag
i elevboken finns motsvarande uppslagiLararguiden. Elevupp-
slaget dr placeratimitten och runt omkring finns till exempel:

- Diskussionsfragor till introduktionsuppslaget
+ Avsnittsintroduktioner

+ Aktiviteter

+ Kommentarer till faktarutorna

+ Tank pa:tips till Iararen

Dessutom innehaller Lararguiden ett gediget
bedémningsstéd.

@ Kapitel 5 s
Mattekollen 1

@Maz for kapitlet

Du kommer att utveckla kunskaper om:

B A
() Begrerp

uttryck
@ metoder fr enkel ekvationslésning ©ariabel likhet

@ att skriva och forenkla uttryck
 att6sa problem med hiélp av ckvationer

obelant

algebra ekvation

problemlssningsmetoder

w Kapitel 5 oo

Mattekollen 2

Mattekollen ger eleven méjlighet att sjélv utvardera
sina kunskaper tre ganger under varje kapitel.
Mattekollen 2 kan anvdndas efter grundkursen
ochvdagleder elevenivaletmellan Trdna mera eller
Férdjupning.

Beddmningsmatris kapitel 5
Ekvationes, uttryck och probleml3sning

- seotmne

o o

e
PR

mmnase

Varje elevs resultat pd respektive test kan markeras i en bedémningsmatris.
Bedémningsmatrisen kan med fordel ocksd anvandas till att bedéma
elevens saummanlagda insats under ett arbetsomrdade. | terminsmatrisen
kan elevens sammanlagda testresultat samlas fér att enkelt kommunicera
resultaten utifrédn bade niva och formdaga.

Undervisa i matematik 4—6

Eva Bjorklund har ocksd skrivit boken
Undervisa matematik 4-6.

Las mer pd sidan 49.

Koll p&4 matematik 4A

Koll pd matematik 5A

Elevbok 523-1725-9 122:- Elevbok
Onlinebok, 18r 523-5221-2 55 Onlinebok, 1ar
Elevbok skriva 523-5097-3 122:- Elevbok skriva
Facit (5-pack) 523-3114-9 92 Fqcit (5-pack)
Laxbok 523-3115-6 53:- Laxbok
Lararguide 523-2922-1 405:- Lararguide
Koll pd matematik 4B Koll péd matematik 5B
Elevbok 523-2921-4 122:- Elevbok
Onlinebok, 1&r 523-5222-9 55- Onlinebok, 1ar
Elevbok skriva 523-5324-0 122:- Elevbok skriva
Facit (5-pack) 523-3368-6 92 Fqcit (5-pack)
Laxbok 523-3304-4 53:- Laxbok
Lararguide 523-3303-7 405:- Lararguide

Forfattare Eva Bjérklund och Helén Dalsmyr

523-3305-1

523-5223-6
523-5098-0
523-3369-3
523-3307-5
523-3306-8

523-3370-9
523-5224-3
523-5325-7
523-3373-0
523-3372-3
523-3371-6

131:-
55:-
131:-
94:-
56:-
405:-

131-
55:-
131
94:-
56:-
405:-

Koll pd matematik 6A
Elevbok

Onlinebok, T1ar
Elevbok skriva

Facit (5-pack)
Laxbok

Ldrarguide

Koll pd matematik 6B
Elevbok

Onlinebok, 1ar
Elevbok skriva

Facit (5-pack)
Léxbok

Lararguide

523-3538-3
523-5225-0
523-5099-7
523-3831-5
523-3830-8
523-3832-2

523-3539-0
523-5226-7
523-5326-4
523-3834-6
523-3835-3
523-3833-9

>
-
m
Z
>
=
A

131:-
55:-
131:-
94:-
56:-
405:-

131:-
55:-
131:-
94:-
56:-
405:-

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning

25



>
-
m
Z
>
=
P

26

Matte Direkt Borgen

Matte Direkt Borgen dr ett av Sveriges mest anvénda matematikldromedel. Ldromedlets
struktur ar enkel och tydlig och ger eleverna mojlighet att arbeta utifrdn sin nivd. Matte
Direkt Borgen ingdr i var matematikserie Matte Direkt som strdacker sig fran F-&k 9. Serien
bestdr av en elevbok, en ldrarhandledning, en ldxbok samt en férdjupningsbok och ett

trdningshafte.

Tydlighet och flexibilitet

Den tydliga struktureni bdckerna goér det
majligt att arbeta med samma momenti hela
klassen. Diagnosen i varje kapitel végleder
larare och elev till vilken kunskapsnivd eleven
ska forts@tta att arbeta pd. Med Matte Direkt
Borgen far alla elever mojlighet att utveckla
sina matematiska kunskaper och uppfylla

kunskapskraven.

Matte Direkt Borgen hjalper dig att

- tydligg6ra madlen

« variera din undervisning

+ uppmuntra till matematiska samtal

- arbeta laborativt for att 6ka forstdelsen

- individualisera utifrdn elevens behov.

- Till alla Matte Direkt Borgen finns digitala
dvningariBingel.

Grundbokens struktur:

Strukturen i MatteBorgen &r enkel och tydlig
och mojlighet finns attIata eleven arbeta
utifr@n sin niva.

Serien bestdr av tva elevbdcker per dr, en
for hostterminen och en for varterminen.
Till varje bok finns en ldrarhandledning
med metodiska tips, arbetsblad och prov.
Dessutom finns det Idxb&cker, trénings-
hdaften, férdjupningsbdcker och digital
fardighetstraningibingel.

_ eleverna tranar mer

Varje terminsbok bestdr av fem kapitel .
De inleds med en samtalsbild med frdgor
som anknyter tillde momentsom tas upp
i kapitlet. Har presenteras ocksd mdlen
for kapitlet.

Borggarden

Diagnos

Rustkammaren

Sammanfattning

Utmaningen

Alla elever gér forstden gréna kursen,
Borggdrden,som tar upp de moment
som beskrivs i mdlen. Efter Borggdrden
goérs en Diagnos som dr direkt kopplad
tillmalen for kapitlet.

Omdiagnosen gick bra fortsatter eleven
med denréda kursen, Tornet, som
innehdller mer utmanande uppgifter.

Om diagnosen var for svar gar eleven till
den blé kursen, Rustkammaren. D&r har
eleven mojlighet att med hjdlp av mer
grundlédggande férklaringar och bilder
inhédmta de kunskaper som beskrivsi
malen for kapitlet.

Kapitlets viktigaste momentrepeterasi
Sammanfattningen.

| Utmaningen fdr eleverna arbeta med
problemlésning av olika slag.



Matte Direkt Borgen 4

Grundbok 4A 523-0882-0 122:-
Onlinebok 4A, 1 ar 523-5155-0 53:-
Lararhandledning 4A 523-0884-4 390:-

Laxbok 4A
Facit 4A (5-pack)

523-0883-7 51:-
523-0914-8 92-

Mera Rustkammaren 4A

(5-pack) 523-2350-2 310:-
Grundbok 4B 523-0885-1 122:-
Onlinebok 4B, 1 ér 523-5156-7 53:-
Laxbok 4B 523-0886-8 51

Facit 4B (5-pack) 523-0915-5 92:-

Lararhandledning 4B 523-0887-5 390:-
Mera Rustkammaren 4B

(5-pack) 523-2545-2 310:-
MeraTornet 4 523-2690-9 138:-
Matte Direkt Borgen 5

Grundbok 5A 523-0888-2 122:-
Onlinebok 5A, 18r 523-5157-4 53:-
Lararhandledning 5A 523-0890-5 390:-

Laxbok 5A
Facit 5A (5-pack)

523-0889-9 54:-
523-1643-6 92:-

Mera Rustkammaren 5A

(5-pack) 523-2351-9 310:-
Grundbok 5B 523-0891-2 122:-
Onlinebok 5B, 1 ar 523-5158-1 53:-
Lararhandledning 5B 523-0893-6 390:-

Laxbok 5B
Facit 5B (5-pack)

523-0892-9 54:-
523-1644-3 92:-

Mera Rustkammaren 5B

(5-pack) 523-2619-0 310:-
Mera Tornet5 523-2783-8 138:-
Matte Direkt Borgen 6

Grundbok 6A 523-0894-3 122:-
Onlinebok 6A, 1 dr 523-5159-8 53:-
Lararhandledning 6A 523-0896-7 390:-

Laxbok 6A
Facit 6A (5-pack)

523-0895-0 54:-
523-1645-0 92:-

Mera Rustkammaren 6A(5-pack) 523-3059-3 310:-
Grundbok 6B 523-0897-4 122:-
Onlinebok 6B, 1 ar 523-5160-4 53:-
Lararhandledning 6B 523-0899-8 390:-

Laxbok 6B
Facit 6B (5-pack)

523-0898-1 54:-
523-1646-7 92:-

Mera Rustkammaren 6B 523-3302-0 310:-
MeraTornet 6 523-3278-8 138:-
Férfattare

Margareta Picetti, Pernilla Falck, Kerstin Sundin (4A),
Synnéve Carlsson, Gunilla Liljegren (arskurs 6)

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 for nedladdning

»

Finns som sprakstéd
pd modersmdal hos
inlasningstjdnst

Lararhandledningen

= “‘B S Ilararhandledningen ges férklaringar till varje
i > QUQQ@ uppslagigrundboken, férslag pd hur nya moment
: = kan introduceras, férslag tillgemensamma
i aktiviteter och andra praktiska tips.

Till proven i é:ans bécker finns bedémningsan-
visningar kopplade till kursplanens férmdagor och
kunskapskravens tre nivaer. Har finns Gven en

beddmningsmatris.

=3

Mera Rustkammaren Mera Tornet

- —
o
s

w‘Borgen
[

Mera Tornet ’;%3

Verkar kursen Rustkammaren for svar?
Latdd eleven borjaihdftet Mera Rust-
kammaren. Har finns uppgifter liknande
deigrundbokens Rustkammaren men
eleven skriver direktihaftet. Kapitlen,
som foljer grundbdckerna, avslutas med
en enkel diagnos.

For de elever som behoéver fler och
stérre utamningar finns Mera Tornet.
Dar finns fler uppgifter till varje
kapitel och eleverna far ldra sig nya
spdnnande saker.

Gamla upplagan av MatteBorgen gdr att
bestalla via var hemsida.

27

>
-
m
Z
>
=
A




>
-
m
>
-
b

Matte Direkt Bryggan Bas

Bryggan Bas gor det mojligt fér alla elever att lyckas med mellanstadiets
matematik. Boken sammanfattar det centrala innehdllet i matematik till och
med Arskurs 6 och har en tydlig struktur, ett elevndra sprdk och varierade
uppgifter som trénar de fem matematiska férmdagorna.

Synnive corlsson

Dire <teB an
=B

Grundldggande
matematik

> EL Tal och riiknesiitt

PAF AN AT

W G arbetar med det Kar kaptiet L du di:
- omolia alsystem

» hurvarttasystem i uppbyOgt

» avrundatal

» toreksorgina negativa och positv tal

tiotal ‘mtipiiation
hundraal faktor

twsenal produkt

mijon dvision
positvatal e
egavatl  namnar re
jamnatal. ot

widatal prioriteringsregler
additon binara alsystemet

Bryggan Bas dr framst avsedd for elever som dnnu inte uppndtt betyg Ei ak 6.
Den kan anvéndas som komplement under senare delen av mellanstadiet for

eleveribehov av repetition och reparation.

Boken d@r indelad i atta kapitel:
+ Taloch rdknesatt

+ Brdk och decimaltal

+ Procentoch sannolikhet

+ Md@tning och enheter

+ Geometri

+ Statistik

+ Algebra ochsamband

+ Problemlésning

Varje kapitel innehaller:

+ Ingressuppslag med Kapitelinnehall och
Begrepp.

- Tydliga exempel och vardagsndra
uppgifter.

+ Minitest fér snabb sjdlvdiagnos.

- Uppslaget med fokus pd resonemang,
kommunikation, begreppsforstdelse och
problemlésning.

e

- Kapiteltest som testar grundiéggande
begrepp och metoder.

+ Avsnittet Koll pa férmdagorna? som
synliggor de matematiska formagorna for
eleverna.

+ Sammanfattning av kapitlets metoder
och begrepp.

Lararmaterial

Till Bryggan Bas hor ett Idrarmaterial med
arbetsblad for fardighetstraning, aktiviteter
som befdster begrepp och trdnar kommuni-
kation samt prov med bedémningunderlag.
Lararmaterialet séljs som nedladdnings-
bara pdf:er.

Finns som sprdkstéd
pd modersmal hos
inldsningstjdnst

ey |
= S ¥
A ®
la®
o=

Arbetsblad

Grundldggande
nmatematik

Bryggan Bas Arbetsblad

Hdar finns arbetsbladen till Bryggan Bas
samladeiett hafte ddreleven direktskriver
insina svar. Perfekt féor den som behdver
myckettréning for att blitryggide grund-
ldggande fardigheterna.

Bryggan Bas Grundldggande matematik

Grundbok 523-2720-3 269:-
523-5228-1 90:-
523-4124-7 114:-

Grundbok onlinebok, 1 dr
Bryggan Bas Arbetsblad

Lararmaterial online (pdf)

(skollicens) 1 &r 523-3366-2 710:-

Forfattare Synnove Carlsson

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning



Fokus pa Matematik

| Fokus p& Matematik trénar eleven begrepp och metoder och skriver
I6sningar och svar direkt i boken. Till varje avsnitt finns dessutom
uppgifter som ger en ingdng till problemlésning, resonemang och
kommunikation. Fokus p& Matematik - grundldggande nivd 1 samman-
fattar det centrala innehdéllet till och med &k 6 och ér avsedd for elever
med behov av attrepetera eller reparera matematikens grunder.

OVE ASPELING LENA TORBJORNSON

AN 4 AN 4
Ad h

Ett material fér elever som behéver:

+ trdna begrepp och metoder och skriva - diagnos efter varje avsnitt, test efter k‘ kl
svaren direktiboken varje kapitel GRUNDLAGGANDE NIVA

+ grundl@ggande trdning avresonemang, - lattlast sprak, anpassat for elever med
kommunikation och problemlésning annat modersmdal dn svenska.

Fokus pd Matematik

-grundldggandenivd 1 523-2795-1 203:-
TAL | BRAKFORM :
SKRIVA BRAK MED SIFFROR _— .
Sahae siver vl rkorm D Férfattare Ove Aspeling och Lena Torbjérnson
VAD AR ETT BRAK? TN -
eenasontan () s i e
5 bl varede en redjdel. o { T S
En tredjedel och en fiirdedel ir exempel pi tal i brikform. .
BERAKNINGAR MED HELTAL ity
SUBTRAKTION ‘term - term = differens
i Wefed et

med huvudrikning.

ADDITION 7= 164 Riknavare lsor fisig

LI Lp
N,

med uppstllning.

41815 Serdudinel 5
-321 a810- 160032107
764 s

[T T e
,,,,,
9 913)927-316 - b)369-105 -
3673) b 9 s o sl s chotladhotan et | 862)207+772= b)330+254=
87 2)13004 260 ) 20404150 i
L3 S G v R
6463 5528 847 ] 1701
., . . B SR TR
R .. I XY EN O A TN El P
Lattiast sprak, anpassat for elever

termerna 145 och 133, Rékna ut

med annat modersmadl én svenska. T

Trampolinen

Trampolinen“;é# Trampolinenf@”i Trampolinen@jt Trampolinen@i Trampolinen@h

De fyra rdknesitten Taluppfattning Statistik och samband

‘Geometri och enheter Brak och procent

(1 0 5 BHF
ﬁ% (LEE B. Ao RE
LT
1%
n >
Trampolinen &r en serie trdningshéften, anpassade till det centrala Defyrardknesatten 523-1156-1 77-

innehdllet for drskurs 6iLgr11. Haftena dr IGmpliga att anvdnda som

Taluppfattning 523-1155-4 73:-

repetition |qfor de nationella proyemorskt}rs 6,e|!er§om repcrotlon Brak och procent 523-1157-8 73
efter de nationella proven. Facitfinns att hdmta pd var hemsida.

Geometrioch enheter 523-1158-5 77~

Statistikoch samband 523-1159-2 73:-

Forfattare Ove Aspeling och Lena Torbjérnson

29

>
-
m
Z
>
=
A




Z
>
-
m
Z
>
-
P

30

Los Problem 1-6 proglesss Shing

De matematiska problemen i serien Lés Problem utspelar sig i olika miljéer, allt ifrén ett
museibesok till en fjdllresa. Syftet med hdftena ér att eleverna ska utveckla sin férmdéga
att Il6sa matematiska problem. Problemens svarighetsgrad 6kar genom serien.

Fér att eleverna ska kdnnaigen sig genom serien medverkar Oscar Lés Problem 1 §23-1717-4 41-
och Majaisamtliga haften. Uppgifterna d@rindelade i olika omréden

. . e Lés Problem 2 523-1798-3 41:-
baserade pé det centralainnehdlletilLgr 11.
Lés Problem 3 523-1799-0 41:-
Lés Problem 4 523-2344-1 41:-
Lés Problem 5 523-2345-8 41:-
Lés Problem 6 523-2346-5 41

Forfattare Ulla Hagglund, Susanne Magne

Sannolikhet och statistik

Har tranar eleven de moment som finns inom kunskapsomrdédet
sannolikhet och statistikiLgr 11. Haftet &r tdnkt fér de elever som
behover lite stérre utmaningar i drskurs 5 och 6.

Plockepinn
-Sannolikhet och statistik 523-2621-3 73

Forfattare Ove Aspeling och Lena Torbjérnson

Matteord A-O

Matteord A-O ér en uppslagsbok med fem Matteord A-O 622-7355-2 137-
tmh_émnde traningshaften: Ova Matteord Ova Matteord A-O Férsta hdftet 622-7357-6 39:-
A-O.luppslagsboken kan eleverna sld upp
och lé@rasig viktiga matematiska begrepp.

OvaMatteord A-O Andra haftet 622-7359-0 39

I tréningshaftena far elevernaivarierade OvaMatteordA-OTTredjehaftet 622-7361-3 39
évningartrdna pd de ord och begrepp som Ova Matteord A-O Fjarde haftet 622-7363-7 39:-
finns med i uppslagsboken. Ova Matteord A-O Femte haftet 622-7365-1 39-

Forfattare Ulla Hagglund, Susanne Magne




Mattehdaften

Mattehdaften ér en populdr serie traningshdaften i matematik for dk 1-6. Nu med fargglada
omslag och tydligare uppdelning efter talomrdade. De kan anvéndas oavsett vilket bas-
[Gromedel man anvéander i klassen. Roliga illustrationer, enkla instruktioner och varierade
uppgifter underlattar ett sjdlvstdndigt arbetssdatt. De passar darfér dven som Idxhaften.

Forfattare Ove Aspeling och Lena Torbjérnson

Talomrade 0-10

Lilla spoket Lisa:
Rymdvarelser:
Lilla grisen:
Antarktis:
Knuttes kluringar:

Lillaspoket Lisa
Rymdvarelser
Lilla grisen
Antarktis

Knuttes kluringar

Taluppfattning

Addition

Subtraktion

Addition och subtraktion
Problemldsning

523-3309-9 129:-
523-3308-2 129:-
523-3311-2 129:-
523-3310-5 129:-
523-3312-9 129:-

Roliga illustrationer, enkla instruktioner
och varierade uppgifter underléttar ett
sjdlvstdndigt arbetssdtt.

Talomrade 0-20

Den magiska kitteln:

Massor av méss:

Amerika:
Pastranden:

| sagoskogen:

Den magiska kitteln
Massor avméss
Amerika

P& stranden

| sagoskogen

Taluppfattning

Addition och subtraktion utan
tiotalsévergdang

Addition med tiotalsévergdng
Addition och subtraktion med
tiotalsévergdang

Subtraktion med tiotalsévergdng

523-3315-0 129:-
523-3314-3 129:-
523-5642-5 129:-
523-3316-7 129:-
523-3313-6 129:-

Talomrade 0-100

I havets djup:
Riddarborgen:
Pa fjdllet:
Festiklassen:
Lérdagsgodis:

Pyramidens hemlighet:

Kapten Enben:
Djungeln:

Grénland:

Clownen Beppo:
Pd tivoli:

I havets djup
|Riddarborgen
Pafiallet

Festiklassen
Lérdagsgodis
Pyramidens hemlighet
Kapten Enben
Djungeln

Grénland

Clownen Beppo

Pé tivoli

Multiplikation, tabellerna 1-10
Multiplikation

Division, tdljaren <25

Division

Problemlésning

Probleml&sning

Taluppfattning

Addition och subtraktion

utan tiotalsévergdng

Addition och subtraktion med
tiotalsévergdang

Multiplikation, tabellerna 2,5 och 10
Multiplikation, tabellerna 1-5 och 10

523-3321-1 129:-
523-3322-8 129:-
523-3320-4 129:-
523-3319-8 129:-
523-3318-1 129:-
523-3323-5 129:-
523-3324-2 129:-
523-3325-9 129:-
523-5643-2 129:-
523-3327-3 129:-
523-3328-0 129:-

Talomrade 0-1 000

Australien:
Dinosaurien Dino:
Afrika:

P& bondgadrden:

Den kluriga krokodilen:

Rdkna med sport:
Skatten hos inka:
Rdkna med mig:

Australien
Dinosaurien Dino
Afrika

P& bondgarden

Den kluriga krokodilen
R&knamed sport
Skatten hosinka

Rdkna med mig

Taluppfattning

De fyrardknesdatten
Taluppfattning

Addition och subtraktion

utan tiotalsévergdng

Addition och subtraktion

med tiotalsévergdng
Probleml&sning

Problemlésning

Probleml&sning med miniréknare

523-3329-7 129:-
523-3330-3 129:-
523-3331-0 129:-
523-3332-7 129:-
523-3333-4 129:-
523-3334-1 129:-
523-3335-8 129:-
523-3336-5 129:-

31

>
-
m
Z
>
=
A




m
4
(2}
m
-
(7
X
>

Champ

Engelska ar ett spadnnande, roligt och omtyckt d@mne. | Champ finns valskrivna
texter, varierande 6vningar och medryckande sdnger som motiverar eleverna att
vilja anvdnda engelskan. Champ finns dven som heldigital I6sning.

| Champ finns det:
+ Olika texttyper

» Entydlig évningskedja ddr eleverna
systematiskt tranar de olika féorméagorna

- En pedagogisk planering till varje avsnitt
med tydlig koppling till formdagorna och hur
dessa ska bedémas

+ Repetitionskapitel som fungerar som
diagnoser

+ Konkreta tips for arbete med sprdkliga
strategier och bedémning

- Nyasdanger

 En"verktygslada” fér eleverna med ordfdlt
och grammatik

« Till alla Champ finns digitala évningar
i Bingel. T

INSTRUKTIONER
iR p&
ENGELSE &

Ovningsmadstaren.se
Kostnadsfri digital portal for ljudfiler,
ordtréning, och begreppstrdning
kopplade till véra Idromedel i
engelska, moderna sprdk, sfi och
matematik.

32



|
msmx O 11i e an d Po llcy ;:ﬁ;“c Hello, Isabelle. ‘ni‘ is (jmc. He's a cocker >‘|v4m1t|
Textbook

Texternai Textbook érinspirerande och engage- Ake V)

rande och utspelar sig runtom i den engelsktalande e i e
varlden. Detfinnsfintillustrerade bildordlistor samt o ke
styckeordlistor och en alfabetisk ordlista.

| Textbook far eleverna:
- moéta olika texttyper, till exempel dialoger, berat-
telser, faktatexter, bloggtexter, artiklar, sagor och

) RABBITS | FACTS 3metres 1

rim [T ;

- stdmma av sina kunskaper i repetitions-kapitlen — / ¢
« entoolbox som innehdller ordfalt och grammatik ::::’:if:;f:::m\ ARES

- exempel pd sprdkliga strategier. ot i
10
Textbook onlinebok - s

Textbook finns dven som onlinebok. Den speglar
innehélletiden tryckta boken och harinlést ljud. Textbook 4

CHAPTER Twill never aces cially as T know there a iy po
22 a peopte ot there who have very lce or e now
ik the e encher of myschoo 1 st prec. Pehaps wecold e

2 competiion with other schools in ou town, Which school haslle o o
W e * food wast afcr a full weck?
. ’ 1 people waste .
a puters, mobiles, ) :

(%
Many young people are worried about the future. -
What will it be like when they grow up? Meet Samantha, 12.

The world s going mad! Every week I read about wars and thousands of

children, even babics, who have no food or water I read abou people who
starve. Tm upsct, Im angry — and I'm ashamed

some of my mates are so spoilt and picky about what they eat, so they just
wvay most of ehei lunch. Ifthey dont like his or that, why bother

0 take food they won't car? \ \‘/

Champ digital
Champ finnsien heldigital och interaktiv
version. Innehdllet Gr detsammasom
idetryckta bockerna (bdade text- och
6vningsbok) men den digitala versionen
har dven funktioner som ljudfiler, inter-
aktiva évningar och resultatvy.
En elevlicens maste vara kopplad till
enldrarlicens fér att den ska fungera.
Las mer om digitala IGromedel pd var
hemsida. Ddar kan du dven bestdlla gratis
testlicensertill dig och din klass.

Well, dort hesicael

T LT i
Samanth Dison, 13, Huddrid -

Textbook 5

At first nothing moves but then three brown spots become visible, one much
bigger than the others.

Teis April and time for the grizzly family to wake up after six months in

them. There are lots of dangers around
other bears.

Champ 4
Digital, elevlicens 1 ar 523-4440-8 94:-

Digital, lararlicens 1 ar 523-5122-2 261:-

The meal i over and the family moves on. The

Champ 5
Digital, elevlicens 1 ar 523-4922-9 94:-
Digital, lararlicens 1 ar 523-5275-5 261:-

they will fish for salmon in the rivers. Usually they only
cat the head of the ish. That
is. The

During the summer, he grizzy c
ve. Half o all the

B -
Bt if the cubs live, they will ge reall big, almost three
meterstal, and perhaps weigh as much as 700 kilos.

SXTY-ONE 61

Champ é
Digital, elevlicens 1 ar 523-5316-5 94:-
Digital, lararlicens 1 ar 523-5317-2 261:-

Textbook 6

33



m
4
Q@
m
-
(7
X
>

!
® Ollie and Pelly

AR U

Give e

1A Tukomrigh orwrong

E

Alfic has a black and white hamster.

OOOO0O
OOO0O0O

Ollie:like Polly (Guess!)

B Corret the sentences that are wrong.

~ 9.1
'\ 10.pider
NN

2 THRTETWO — /-
THRTYTHREE 33

Workbook 4

|
21 Your amazing eye§

WARM Up €

34 pupils. ¥ > Why?

GEOGRAPHY N/

SPANISH HISTORY ¢ )\ ‘-

MATHS — N 5
PHYSICS ENGLISH ! ’ = =5 .
RELIGIOUS — ¥
STUDIES ; ;
y/’ / \ \
CHEMISTRY BIOLOGY ) ﬂ

TEANICAL \ y ) y
STUDIES L N

106 ONE HUNDRED AND SIX (ONE HUNDRED AND SEVEN 107

Workbook 5

\

oA M e 1 Finish the sentences about India.
8 Colourfu] India i
f 1. A great part of the population
A MU :
.
) Kolkata 5. Alotofspics
et O et ‘

O take

ia (one of them, two or ll2)?

6 SO SXTVAVE 65

Workbook é

34

Workbook

Varje kapitel bérjar med en Warm up, for att véicka
intresse férinnehdlleti det kommande kapitlet och
for att ge forforstdelse for detordfdltsom eleverna
kommer att méta i kapitlet. Ovningarna ér markerade

med symboler for de receptiva och de produktiva
férmagorna.

Lasa. Lasforstaelsedvningen som hor till
kapiteltexten hjdlper eleven att utveckla
ladsstrategier.

Hoéra. Hérévningarna, som finns till varje
kaptitel, innehdller fragor pd detaljer saval
som pd helheten.

Tala. Tal-och interaktionsévningarna ér
madnga och inspirerande.

¢ &0

Skriva. | varje kapitel far eleven 6va sin
skriftliga formaga, bade genom att skriva
utifrdn modelltexter och mer fritt.

& /
an’’

Under rubrikerna Reflektera (Champ 4), Can you figure
itout? (Champ 5) och Grammar revision (Champ 6) far
elevernafundera éver grammatiska konstruktioner
eller |ds- och horforstdelsefragor.

Sistivarje kapitel finns en Challenge-évning som ar till
for dem som arbetar snabbtoch vill utmanasig sjalva.

blir man




59

Fore lisningen -

Mupg

Lt eleverna fundera pé om de forstér vad ordet pet betyder

. Forkara ordet

+ Whatis a pet? Try to explain the word. An animalin a house/
hor

n do har egna husdjur
+ How many of you have got 2 pet?

Markera pa ta
fatta sod:

minga av v

has a hamster oc.

Introducera texten

Tita pa sidan 16  textbook och stalragor. Titta ph biden. Sokias

+ What two animals do you see on page 167 /see a

parmot.
+ What do you know about parrots? They can talk.

vie husdjur som finns i Kassen. Samman-
it Five pupils have cats, three pupils have dogs, one pupil | &

doganda

« This chapter is called Ofie and Polly, who do you think is Ollie

and who'is Polly?
+ Let's listen and find out if you're right

Under lésningen

it eerfel om vem som a Offie och vem som ar Poly.

* You were right, Ollie is the dog and Polly s the parrot./Is Olie

really a parrot?/What kind of anima is Polly?

Ldrarhandledningen

Lararhandledningen guidar dig som IG@rare
foére, under och efter arbetet med kapiteltex-
ternasamtvid bedémning. Deninnehdller:

pedagogiska planeringar
kapitelgenomgangar
metodiskatips
kopieringsunderlag

tva terminsprov
horforstdelsemanus
sdngtexter
bedémningsmatriser

Kapitelgenomgdngarna ger dig en tydlig
pedagogisk vagledning. Du far forslag pa
hur du kan arbeta med dina elever samt hur
du kan stéta dem genom varje kapitel.

Sprdkliga strategier behandlas genomgad-
endeikapitelkommentarernaochienegen
sektion.

De tvd fristGende terminsproven testar
samtliga férmdagor.

Fortsatt sedan at stlla kontrolfragor. Soki

ut Ollie? Ho's black and white, ho's a

i youtell me.
5 0ld, ar,

+ What can you tell me about Polly? She's green and yellow, she can

F pésidan 17
Solis,
« Whose birthday is ittoday? I’ Alfe’s birthday.
* What does Polly do? She says Happy birthday:

Ova pé dot tonade sludet [2]: he's, she's, years,

Keris presontat

pasidan 17 gn
6va ph att uttala

Iast ardigt

Tita pi e

o o
sedan vidare hur man hur man bidar fragor med Have you got
yougot...?

Tita pé faktarutan pé sidan 17 Tita pé texten.

textis about? Wha rabbits eat/ How far they jump./How long the

« How old can rabbits get? They
« How far can rabbits jump? They car

Avsluta med att befasta uttryck med have you gor, | haven't gof genom att
beriita och fraga oloverna om husdjur
+ I haven't got a pet. Have you got a pet?
Omd
- Wh

ind of pet?

rar attdo har ot djur, fortsitt friga:
* Whatis it called?

Ldrarens ljudfiler

Lararens ljudfiler finns fér nedladd-
ning och innehdller ljudfiler till
texternai Textbook och horforstd-
elsedvningari Workbook samt till
terminsproven.

Texterna till Textbook finns Gven pé&
Ovningsmdstaren:
www.ovhingsmastaren.se.

Sanger

Till varje kapitel finns en specialskri-
ven s@ng som behandlar kapitlets
textinnehdll. Ljudfilerna till séng-
ernasdljs separat.

Elevfacit

Innehdller facittill bvningarna i
Workbook.

Hall utkik!

A
SNART KOMMER
Champ Extra Reading

Lasforstaelsehdften,
tva nivaer, for ak 4, 5 och 6.

Champ Extra Speaking
Interaktionsdévningar
for ak 4,5 och 6.

Champ 4
Textbook 523-2604-6 145:-

Textbook onlinebok, 1dr 523-5249-6 90:-

Workbook 523-2605-3 126:-
Lararhandledning 523-3215-3 815:-
Lararens ljudfiler 523-3357-0 546:-
Sanger 523-3214-6 380:-
Lararpaket 4 (Iararhandledning,

lararens ljudfiler och sanger) 523-5445-2  1538:-
Facit 523-3512-3 60:-

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning

Champ5 Champ 6

Textbook 523-3171-2 150:- Textbook 523-4249-7 154:-
Textbookonlinebok, 1 ar 523-5250-2 90:- Textbookonlinebok, 1 ar 523-5126-0 90:-
Workbook 523-3172-9 130:- Workbook 523-4250-3 133:-
L&rarhandledning 523-3921-3 815:- Lararhandledning 523-4763-8 815:-
Lararens ljudfiler 523-3920-6 546:- Lararens ljudfiler 523-4775-1 546:-
Sanger 523-3922-0 380:- Sanger 523-4776-8 380:-
Lararpaket5 (lararhandledning, Lararpaket 6 (lararhandledning,

Iararens ljudfiler och sanger) 523-5446-9 1538 IGrarens ljudfiler och sanger) 523-5447-6 1538:-
Facit 523-3923-7 65:- Facit 523-4764-5 65:-

Férfattare Christer Bermheden, Lars-Géran
Sandstrém, Staffan Wahlgren och Therese Ljunglof

35



m
z
@
m
-
(%)
X
>

New What’s up?

New What's Up? dr ett flexibelt och tryggt Idromedel med fokus pd ett kommunikativt
arbetssatt. M&len med varje Unit ar tydliga, kapitlens arbetsgdng stoéttar, utmanar
och sprékutvecklar. Uppféljningen sékerstdller att alla hdnger med.

| New What'’s Up finns:

* nya inspirerande illustrationer och modern - dvningar som konsekvent trdnar och testar
layout de sprdkliga formdgorna

- ettstort utbud av olika texttyper + Inmy opinion - nya talévningar fér att ut-

« strateqitips for olika situationer trycka @sikter och kdnslor

« fler och mer utmanande hérévningar + Roundup - utbékade repetitionsavsnitt

- en mdlsida och en sjdlvutvdrdering till * Progresstests - separata test for ett brett
varje Unit beddmningsunderlag.

« ettavsnitt om kulturella féreteelser « Till alla ZickZack-rum finns digitala

évningariBingel.

—
>
=
=
=
=
—

H009YH0M

New What's Up? 4 New What's Up? 5
Textbook 523-4098-1 145-  Textbook 523-5295-3 145:-
Textbook onlinebok, 1 dr 523-5517-6 90:- Textbook onlinebok, 1 dr, 523-5633-3 90:-
Workbook 523-4099-8 125  Utkommerapril2019
Elevfacit 523-5418-6 55 Workbook 523-5296-0  125- évningsmastqren,se
. o ) Elevfacit 523-5419-3 55:- e [
Ldrarens ljudfiler (mp3) 523-5118-5 683- | tkommerjuli 2019 Kostngsfrl digital portal for.I.Ju.dflIer,
Lararhandledning 523-4103-2  B40- | gqrenciudfiler (mp3) B ordtraning, och begreppstraning
Progress tests (pdf) 523-51192 720  utkommerapril 2019 kopplade till vara laromedel i
Lararhandledning 523-52977  840:- engelska, moderna sprdk, sfi och
utkommerjuli 2019 matematik.
Progresstests (pdf) 523-5357-8 700:-
New What’s up? [ utkommer april 2019
utkommer under varen
1 Forfattare Maria Géransson, Agneta Hjalm,
och sommaren 2020! Karl-Erik Widlund och Andy Cowle

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 for nedladdning

36



Textbook

- Boken druppdeladiettIntro-avsnitt samt Unit A-E. \R] \(‘[ \ I”V I\\?
Detfinns tre kapitel i varje Unit. ’ ke

ame. Boy meets girl,

s are boring, They e alws
h other each other. Whata,

Then ¢

It rained all d

films. Do you like them?
uperheroes 1 watch them with Elot, The
dible

Today Karen and Neilare ack at the Clarks house again

+ Varje Unitinleds med en malsida.

- | Did you get it? far eleverna visa att de har forstatt
texten.

+ Med hjalp av en bildordlista utdékas temats ordfdlt. "
- | de kommunikativa évningarna trénas ordférrdd, - o
fraser och grammatik. o e ey

Flliot Are you going 0 watch something scary? [ want 0 see , oo

Jivis K, if you hide behind thec

o when 1 say s,

+ Fokusrutorna forklarar grammatiska moment pd ett
enkeltsatt.

- Avsnittet Everyday life (Unit G) ger elevernainblicki
vardagsliv
i Storbritannien och USA.

+ UnitF bestdr av foljetonger, Alien attack (&k 4) och
Smartphone Hero (Gk 5).

bout s

BACK PR
THE HOLIDAS

“The Clarksare back from thei holiday in Barbados. Olvia is i her
« She s helping Olvi to unpack.

Y —

room with her f

e flesta substantiv bidar pural (leral) genom at ligga tll et

abus- four buses enbuss- fyrabussar
akiss - many isses enkyss- lra kysar
enlads - nigra lidor
amatch - five mtches en match - fem matcher
b, -<h) bidar (s Elios. He's gotall his clthes in my
bagis
And why do you have  toytger snd  turtle in here?
ababy - two babies en bebis - v bebisar ‘What? Oh,they belong t Ellit.
aily- many fles en fluga - minga flugor

Substanti som sotar i konsonant + -y bildar plorsl med -ies

apotato - some pottoes en potatis - ndgra potatisar

Nigeasubstanty som ltar pi -0 bl plural med -oes.

Ellohasgot

PISOE FIVE EVERYDAY TITE

This has happencd:

Oliiafinally gets 0 the Cineview Cente. She  Jack says he wants 0 see the ilmagain and In thisunit you il
The Oliviais

i isover, y » alkabout

ouse at and sports inthe UK and i the USA
= Christmas in the UK and Halloween n the USA.

read...
= about how Daniel from the UK is celebrati
« about how Isabelle from the USA is ceebr

Christmas

Ooh, that’sscary! Do you getlos of candy fron

HALLOWEEN .
IN THE USA

Cool. Do you decorate your house?
Yeah. We hang toy spiders, bats and skeltons
doors. L have a postr of the vampire Dracula
from s

Halloween. My little brotheris

Do you like Halloween, Isabelle? f o
Yeah! I think is fun. We dress up in scary

costumes and go around and play trick-or-treat.

s 3

listento it
How do you dress up? Isntt diffcult to carve out the inside and cu = Danie talking sbout himself = about houses, places o eat and
‘Sometimes Im a pirate. Sometimes I ghost with white and mouth? and bis famil sports
face paint - and red for blood! My friends dress up a witches, Ittakes about an hou, but I think the world ¢  Tsabele talking about herself  facts about Christmas in the
and her family UK and in Sweden

mummies, ombies - that sortof thing,
 facts about Halloween in the

USA and in Sweden,

“That' so ool. Do you eat anything special at
Well, we usualy have diner before we go out,

Burger T
Its awesome! _
{4 Now lstn tothe end of the story:

—“.l B cighey-cight

cigheynine 801
i

37



m
4
Q@
m
r
(7
X
>

38

0

and your friend have got. Student B, look at page 00.

“There are two pictures oo many.

You Have you got any fea?
Student B Yes I've got some feaNo,  haven't got any fea.

‘Which things have both of you got on your breskfasttrays?

9 Why docs M Robinsonwant f have breafistn  cle tomorrow?

S0 Thenheca e it for bk,
500 Hehink he cofc s bt
€00 Thereae o toass bumingarnd e canhave  fll sk,

Workbook

+ Férmdgornatala, Iasa, lyssna och skriva trénasi 6v-
ningar kopplade till Textbook.

+ Ettkugghjul anger att eleverna behdver anvénda olika
sprdkliga strategier for att I6sa den lite svarare uppgif-
ten.

+ Underrubriken In my opinion fdr eleverna pdstdenden
som de diskuterar utifrdn sina egna dsikter.

+ Roundup repeterar innehdllet i varje Unit, med tydligt
fokus pd de olika férmdgorna. Har kan man I&ta eleverna
prévasinavingar pd egen hand.

QP g
N o 4 ‘o

To Tive in a big city like New York is awesome. T must be fan to be at an international adventure camp.

Tagree. Tagree.
0 here e s maytings o do. (1 Yo gt nw i o all vt workd.
0] There are many famous tourist ttractios.
[ s contoive na place with many pople ] You spesk Englshevry day

[m] (m)

3 105 exciting to do actiites like climbing and raftng.

1 dontagre.
[ vt t0bewithmyfriends.

[ s difficul o understand otber nguages
[ There are too many people everywhere. [ I'm notinterested in adventure activities.

o [m]

134 one hundred and thirty-four 1 one hundred and thirey-five 135

e

\ i
—
ROUNDUP
@ (@ Hereare some answers. Can you ask the questions?
k..
9 1 Hello! Whats your name? Hello! VWhat's your name? a‘z Helo! My rarme's Harh
R =
r 3 My address is 59 Oxford Street, London.
o
P i e L

" Hi VWhat's your name? %o Hi My name's Ryan
i

1 ‘s Ryan.
2105 halfpast cleven.
3 My address 71 London Road, Brighton.

! Bigy
» 4 My phone number is 1273 449 65 11.
! SThis s Ello.

® (@ tcriewa riend.Use the quesions i 1.

2

7 Helsix years old.
8 He's from Brighton in the UK.

% o he's Olvia and Fraser’s brothe. (cousin)

fourey-eve fourcy-three 43

Det man binglar :
blir man bra pd

Ldararhandledning
Ilararhandledningen finns tips pd hur man arbetar med texter
ocholikatyper av évningar.

For att stotta ldraren finns modeller for att skapa forforstdelse
for texterna och forslag pd hur man kan f& eleverna att utveckla
sin1ds- och horforstaelse med hjdlp av strategier.

Kulturell information om olika féreteelser utvecklas under
rubriken Bra att veta. | Idrarhandledningen finns ocksd kopie-
ringsunderlag med konversationsévningar samt underlag for
elevernas sjélvbedémning.

Manus till alla hérévningar finns ocksd har.

Ldrarens ljudfiler

Texterna d@r dven inspelade med native speakers. Elevens ljudfi-
ler till textboken finns pd Ovningsmastaren:
ovningsmastaren.se.

Lararens ljudfiler innehaller dessutom alla hérévningar och
sdljs som nedladdningsbara ljudfiler.

Progress tests
Progresstestsinnehdller fem fristdende test som mdter elevernas
férmagorireception och produktion.




New Champion

Texterna ldgger grunden till trd-
ningen i dvningsboken och varje
évning utgdr en viktig del i 6v-
ningskedjan.

New Champion 4 New Champion5 New Champion 6

Textboken 622-6250-1 145:-  Textboken 622-6853-4 150:-  Textboken 622-6890-9 154:-
Ovningsboken 622-6251-8 126:-  Ovningsboken 622-6854-1 130-  Ovningsboken 622-6891-6 133-
Elevfacit 622-6252-5 55:- Elevfacit 622-6855-8 55:- Elevfacit 622-6892-3 55:-
Lararpdrmen 622-6254-9 807:- Lararpdrmen 622-6856-5 807:- Lararpdrmen 622-6893-0 807:-
Lararens ljudfiler (mp3) 523-3292-4 520:- Ldararens ljudfiler (mp3) 523-3294-8 520:- Lararens ljudfiler (mp3) 523-3296-2 550:-
Sangerna (mp3) 523-3293-1 371 Sangerna (mp3) 523-3295-5 371 Sangerna (mp3) 523-3297-9 250:-
Korsorden 622-7951-6 357:-- Korsorden 622-7952-3 357 Korsorden 622-7954-7 357:--
Forfattare Christer Bermheden, Lars-Géran Sandstrém och Staffan Wahligren = Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 for nedladdning

What'’s up?

Ettldromedel i engelska som har ett
kommunikativt och elevaktivt arbetssatt.

= i
= = =l
Eleverna moter engelskan som vardags- [ ; E E
° . . . = m
sprak och som det talasiolika Iadnder. ® - ﬁ %
= =
0. =@z 0
What's up? dk 4 What's up? 6k 5 What'sup? dk 6
Textbook 622-7246-3 135:- Textbook 622-7442-9 145:- Textbook 622-8702-3 155:-
Textbook onlinebok 523-5252-6 90:- Textbook onlinebok 523-5253-3 90:- Textbook onlinebok 523-5254-0 90:-
Workbook 622-7248-7 120:- Workbook 622-7444-3 125:- Workbook 622-8703-0 130:-
Elevfacit 622-7203-6 50:- Elevfacit 622-7446-7 50:- Elevfacit 622-8704-7 50:-
Lararens ljudfiler (mp3) 523-3289-4 683:- Lararens ljudfiler (mp3) 523-3290-0 683:- Lararens ljudfiler (mp3) 523-3291-7 683:-
Lararmaterial 622-7201-2 825:- Lararmaterial 622-7403-0 825:- Lararmaterial 622-8707-8 825:-
Crosswords 622-8721-4 354:- Crosswords 622-9317-8 354:- Crosswords 622-9916-3 354:-
Games ak 4-5 622-9632-2 324:- Progresstests (5-pack) 523-1977-2 250:- Progresstests (5-pack) 523-1978-9 250:-
Forfattare Maria Géransson, Agneta Hjalm, Karl-Erik Widlund, Andy Cowle =Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning
L L R L L R OO L LR LR
o
» Try again ® Try Hard
Ovningar fér att befésta kunskaper, som Grammatikévningar med diagnostiska prov
foéljs av ett diagnostiskt test till varje kapitel. efter varje moment. Facit hdmtas frén var
Facit hdmtas pd var hemsida. hemsida.
Tryagain 1 622-6781-0 91:-
Try again2 622-6783-4 91 TryHard 1 622-0995-7 91~
Try again 3 622-6787-2 91:- TryHard 2 622-0996-4 9l:-
TryHard 3 622-0997-1 91-

Férfattare Jan-Ake Persson och Géran Friberg

Foérfattare Jan Sundstrém

39



Koll pa NO

Koll pad NO ar ett baslaromedel for &k 4-6 i dmnena biologi, fysik och kemisom
vacker elevernas nyfikenhet att forstd mer om sig sjdlva och sin omgivning. Den dar
helt anpassad till Lgr11 och har en tydlig uppdelning i de tre @mnena. Ladromedlet
ger grundldggande férklaringar av naturvetenskapliga begrepp, modeller och
teorier pd ett begripligt och elevndra satt.

Struktur och inspiration Koll pa NO:
Koll pd NO har en klar, tydlig struktur och - forklarar begrepp, modeller och teorier pé
mdngder av inspirerande illustrationer. ett begripligt och elevnéra stt.

Varje uppslag dr ett begrénsat delavsnitt
ddr bilder bidrar till att féorklara skeenden.
Kapitelstarten fungerar som en intresse-

* uppmuntrar eleverna att leta svar pa frdgor
utifrdn egna upplevelser

vackare fér eleven och ger samtidigt dig - skapar nyfikenhet hos eleverna

som larare moéjlighet att underséka elever- + visar pd metoder fér att utféra

nas forkunskaper. Repetitionsfrégor, tydligt egna undersokningar.

formulerade mdl samten lista med de van- - Till alla Koll pa NO finns digitala vningar

ligaste begreppen hér till varje kapitel. iBingel

Biologi Biologi
Fysik Kemi Fysik Kemi

Innehall

Kollpd NO 4 KollpaNO 5 Koll pa NO 6

Kapitel 1: Skogen Kapitel 1: Europas sista vildmark? Kapitel 1: Universum

Kapitel 2: Naturen pd hosten Kapitel 2: Kroppen Kapitel 2: Rérelse och kraft

Kapitel 3: Varme, kyla och vader Kapitel 3: Varasinnen Kapitel 3: Livets utveckling

Kapitel 4:Naturen pd vintern Kapitel 4: Energi Kapitel 4: Amnen runt omkring oss
Kapitel 5: Vatten och luft Kapitel 5: Kemi och miljoé Kapitel 5: Anpassningarinaturen
Kapitel é: Sjéar och vattendrag Kapitel 6: Kustoch hav Kapitel 6: Befruktning och fortplantning

Kapitel 7: Var och sommar

Koll paNO 4 KollpaNO 5 Kollpd NO 6

Grundbok 523-2703-6 195:- Grundbok 523-0811-0 195:- Grundbok 523-2063-1 195:-
Onlinebok, 1ar 523-5218-2 79:- Onlinebok, 1ar 523-5219-9 79:-- Onlinebok, 1ar 523-5220-5 79:-
Aktvitetsbok 523-2704-3 85:- Aktivitetsbok 523-0812-7 85:- Aktivitetsbok 523-2064-8 85:-
Lararhandledning (pdf) 523-3134-7 485:- Lararhandledning (pdf) 523-0813-4 485:- Lararhandledning (pdf) 523-2065-5 485:-

Forfattare Anncatrin Hjernquist, Klara Rudstedt

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning

40



Grundboken

Grundboken har en klar och tydlig struktur,
ddrvarje uppslag dr ett avgransat delavsnitt
med mdanga och stora férklarande bilder.
Varje kapitel behandlar antingen fysik, kemi
eller biologi. Fér att skapa intresse och under-
sOka elevernas forkunskaper bérjar varje
kapitel med ett antal fradgor. Varje kapitel

Andningen

i en, mist

fort ¢ g du andl
lod:

in ‘Blodet him:
blisor och transporterar sedan ut det il kroppens ala dela.
po s ¢ i, ’

avslutas sedan med fragor for att repetera
detsom kapitletbehandlat. Till varje kapitel
finns dven tydligt formulerade mél och en
lista éver de viktigaste begreppen. Forkla-
ringartill begrepp och facit till fradgor finns i
ladrarhandledningen.

LUFTSTRUPEN ictt
[t e fles

LUFTROREN el
upp i en mas amd grenar

Lungorna

De tvi stora lungorna skyddas av brostorgen.
Lungorna i mjuka och omtiliga. De fungerar
ungefi som skumgumei, Nar du andas in fyls
de med luft och svaller upp. Ni du andas ut
Kramas de ihop av muskler i mellangrdet,

En person som andas lugnt drar in omkring
en halv lier Tuf i varje andetag. Men om man
anstr s hifegt, drar man in
mer an tv lite varje ging! Ett barn brukar ta
30 andetag per minu, medan en vuxen bara tar
1521 n mi

LUNGORNA innchil
o

y
' B iologi
F Biologi
! No Fysik Kemi

Aktivitetsboken

Aktivitetsboken innehdller enkla labora-
tioneribiologi, fysik och kemi. Har finns en
variation av uppgifter dar elevernatrénar
grundbegreppen och beféster sina kunska-
per. Detfinns ocksa fordjupningsuppgifter
av olikaslag, éven av utredande karaktdr.

storing. Flinmerhdrenskaerren
hélningen i usrupen.

i Bakdaoppen. Man an s hur

oppen foratt
it genom s AL

Anncatrin Hjeinquist
Klara Rudstedt

Biologi
Fysik Kemi

Ldrarhandledningen

Finns som sprdakstéd
pd modersmal hos

inldsningstjanst

Kan du nu?

* Ge exempel pa nigra grundimnen!
+ Vilka former kan imnen vara i?

+ Vad menas med kokpunla?

* Ge exempel pi en kemisk reaktion!

» Vilka sopor kan man itervinna?

Kemisk reaktion
Kompostera
Kondensera
Iosningsmedel
materia
pHiskala
smila
sortera

syror

utslipp
stervinna
overgodning

Varje uppslagielevboken stéds av materialildrarhandledningen.
Deninnehdller metodiska tips och idéer,mangder med évningar
och laborationer som kopieringsunderlag. Fér att underlétta be-
démningen finns kapiteldiagnoser ddr vissa uppgifter har bedém-
ningsanvisningar pd olika kunskapsnivder samt dven en generell

beddmningsmatris.

| Lararhandledningen finns dven facit till Aktivitetsboken. Larar-
handledningen distribueras digitalt som nedladdningsbara pdfier.

41




42

Koll pa Geografi

Koll pad Geografi ger eleverna kunskaper och fardigheter som ar viktiga for att
kunna hantera frdgor som rér sambanden mellan mdnniska, natur, samhdlle och
en hdllbar framtid. Materialet ger eleverna méjlighet att utveckla de formégor
som lyfts fram i kursplanen fér geografi. Béckerna dr en reviderad upplaga av
Koll p& Sverige, Europa och Vdrlden.

Bild och text lyfter varandra Koll pa Geografi
| Koll pd Geografi ar samspelet mellan text - ger eleverna grundldggande kunskaper i
och bild centralt. Texterna i boken ar 14tt- geografi

|&sta och geografiska begrepp férklaras

i sittsammanhang. De riktillustrerade
ingressuppslagen kan anvdndas fér sam-
taliklassen. Tydliga kartor ger eleverna

« uppmuntrar till samtal och reflektion
- genomsyras av miljoé- och hdllbarhetsfragor
+ har ett rikt och genomténkt bildmaterial

god déverblick och underldttar inldrningen. - innehdller aktuella texter skrivna av dmnes-
Grundboken och aktivitetsboken hdnger experter.
tydligt samman. - Till alla Koll pa Geografi finns digitala

dvningariBingel.

Grundboken
Varje kapitel inleds med tydliga mal for eleverna samt centrala geografiska begrepp
for arbetsomradet. Varje uppslag utgor en avslutad helhet.

Vatten

97 % ar saltvatten

 Jordens vatten
- 3906 ot
== 2% s som.




| drskurs fyra ligger fokus pd Sverige. Elev-
ernaldser om olika landskapstyper, natur-
resurser och om hur ménniskan paverkat
landskapet. Har presenteras édven kartan
och vattnets kretslopp.

> Kartan:teckenochférger, skala,
tematiska kartor,namngeografi

b Saformades Sverige: manniskans
pdverkan pd landskapet, naturens
egna processer, istiden

b Sveriges natur: naturlandskapetoch
kulturlandskapet, olika landskaps-
typer

b Sverigesnaturresurser:vatten, skog,
odlingsbar mark, malm

b Vatten:vattnets kretslopp, sjéar
och vattendragiSverige, vatten som
omger Norden

b Vaderochklimat:vaderprognoser,
arstider

P Sveriges befolkning: befolkningsfor-
delning, stdder, migration

Koll pa geografi5
| drskurs fem ligger fokus pd Norden
och évriga Europa. Bokens kapitel tar

bland annat upp hurjordytan utvecklas,

befolkningsférdelningeniNorden och

Europa, férnybar och icke férnybar energi

samthaven och deras betydelse.

> Kartan:namngeografi, tematiska
kartor, kartprojektioner, GIS, GPS

> Jordenochjordytan: uppbyggande
och nedbrytande krafter samt konse-
kvenserna av dessa

» Landskapet:bergsomrdden,
Idglandsomrdden, kuster, skog och
tundra

» Hav:vdarldshaven, Ostersjén, Medel-
havet, tidvatten

»  Energi:fornybar ochicke férnybar
energi

» Befolkning: Norden och Europas
befolkningsférdelning, migration

Koll pa geografi 6

Arskurs sex har ett mer globalt perspektiv
ddr bland annat resursférdelning och
ojamlika levnadsvillkor tas upp. Eleverna
laser dven om sétvattnets betydelse och
befolkningsférdelningenivdariden.

» Jorden och klimatet: klimatzoner,
vegetation, klimatféréndringar

» Likheter och olikheterivdarlden:
befolkningsutveckling, ojamlika
levnadsvillkor, manskliga réttighe-
ter, storstader

P Vdrldensresurser: naturresurser,

miljéfragor

P> Vatten:sétvatten, floder, vatten

ochhdlsa

» Hdllbarutveckling: ekologisk,
ekonomisk och social hallbarhet

P> Transporter:olikatyperav trans-

porter, miljofrdgor

Olika kartor

En tematisk karta visar ett speciellt tem,
till exemnpel var det bor mringa mnniskor
eller hur djup snén i pa olika platser.

Informationen visas med hjdlp av firger,
punkier, figurer eller injer. Det ir dirfor
vikiigt att studera teckenforklaringen nir
man anvinder en tematisk karta

Rogerarh

Sjokort

En annan typ av karta ir sjokortet. Det ir en karta
ver hav, sjoar och andra vattenviigar. Sjckortet
isar vattendjupet och var det finns farliga grund,
Fyrar och andra sjémiirken i utsatta pé sjékortet.
De som styr bitar ach fartyg miste hilla reda pi
var de befinner sig och vart de ir pi vig. Det kallas
for att navigera. Sjokortet irett hjilpmedel for att
kunna navigera.

Har du koll pa ..?

- Faglr novigerar

Koll pd geografi 4

Grundbok 523-3300-6 153:-
Onlinebok, 1 ar 523-5127-7 60.-
Aktivitetsbok 523-4021-9 82:-
Lararguide 523-3803-2 485:-
Koll p& geografi5

Grundbok 523-4022-6 153:-
Onlinebok, 1 dr 523-5128-4 60.-
Aktivitetsbok 523-4111-7 82:-
Lararguide 523-4119-3 485:-
Koll pd geografi 6

Grundbok 523-4120-9 153:-
Onlinebok, 1 &r 523-5424-7 60.-
Aktivitetsbok 523-4121-6 82:-
Lararguide 523-4123-0 485:-

(utkommer varen 2019)

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning

Férfattare
- % Kjell Haraldsson, Hanna Karlsson och Lena Molin
ldrarguiden

- eleverna tranar mer

| aktivitetsboken arbetar eleverna vidare med olika typer av frdgestallningar och kartévningar.
Ilararguiden finns metodiska tips, underlag for diskussioner, bakgrundsfakta for IGraren och kopierings-

underlag till samtliga kapitel. | ett avsnitt beskrivs hur ett sprékutvecklande arbetssatti SO-admnena kan
bedrivas. Lararguiden innehdller Gven underlag for faltstudier, tester och bedémningsmatriser.

43



Koll pa Sverige, Europa och Varlden

Koll p& Sverige, Europa och Vdarlden dr en tidigare upplaga av Koll pd Geografi. Léro-
medlet hjdlper eleverna att utveckla sina kunskaper om geografiska forhdallanden sé
att de ndr kunskapskraven for drskurs 6. Tillsammans técker de det centrala innehdllet
iLgr11.L&ds mer om ldromedlets koppling till Lgr 11 i matrisen pd& vér hemsida.

Ldromediet...

+ harentydlig struktur och eninbjudande
layout.

ldgger tonvikten vid naturgeografi och
kulturgeografi.

lar eleverna hur man tolkar och anvénder
kartor.

- later geografiska namn ha en central plats
ochsdtterindemiett naturligtsamman-
hang.

hjdlper eleverna att se och uppleva om-
varlden urolika tidsperspektiv: dd, nuoch
iframtiden.

ger eleverna forstdelse hur m@nniskan
helatiden pdverkar naturen.

|ater miljéperspektivet och hdllbar utveck-
ling ha en framtrddande roll.

»

Finns som sprakstéd
pd modersmdal hos
inldsningstjdnst

Grundbok

Grundbokens tydliga struktur gér det att fér
eleverna atttatill sig stoffet. Varje uppslag
dren avslutad helhet.

Aktivtetsbok

| aktivitetsboken arbetar eleverna vidare pa
egen hand med kartor, tabeller och kreativa
fragor.

Lararhandledning

Varje uppslagigrundboken stéds av ma-
terialilararhandledningen. Har finns bland
annatreflekterande fragor attutgd frén,
extra bakgrundsfakta och metodiska tips pa
hur man kan arbeta med uppslagetigrund-
boken. Till varje kapitel finns kopierings-
underlag med bland annat kartdévningar,
tabellévningar, laborationer, utvérderingar
och exkursionsférslag som underlattar
geografiskt arbete i naromradet.

Koll pé Sverige
Grundbok

622-6609-7 143:-

Onlinebok, 1 dr 523-5318-9 60:-

Aktivitetsbok 622-7343-9 82:-
Lararhandledning 622-7345-3 485:-
Koll p& Europa

Grundbok 622-7347-7 163:-
Onlinebok, 1ar 523-5319-6 60:-
Aktivitetsbok 622-7349-1 82:-
Léararhandledning 622-7350-7 485:-
Koll pé Vérlden

Grundbok 622-7352-1 168:-

Onlinebok, 1 ar

Aktivitetsbok

523-5320-2 60:-
622-7356-9 85:-

Lararhandledning 622-7358-3 485:-

Forfattare
Kjell Haraldsson, Hanna Karlsson och Lena Molin

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 for nedladdning

Kompassresan

Arets traditioner

Med sin magiska kompassreser Adam och

| Arets traditioner far eleverna

Kﬂmm *SI'ESEH hans pappa genom alla Sveriges landskap. moéta bdde nya och gamlatradi-
= p% Y Dennaskénlitterdra historia ger eleverna tioner. Fakta om hdgtiderna och
X Faf enspdnnande ldsupplevelse och sdtterin varfér vifirar dem varvas med

Sveriges landskap i ettsammanhang. | ar-
betsboken arbetar eleverna vidare pd egen
hand med sprdkdvningar och Iasférstaelse.

[
- 34‘_% évningar.
= -‘-‘\

Arets traditioner 523-1447-0  74:-

Forfattare Gerty Karheiding

622-8541-8 254:-
622-9974-3 87:-

Kompassresan
Kompassresan arbetsbok

Férfattare Helena Bross och AnnaHansen
(medforfattare till arbetsboken)

44



Koll pd Samhadllet

Koll pd Samhallet r ett engagerande Idromedel dar de olika avsnitten hénger tydligt samman.
Eleverna ska sjalva férstd hur bokens olika moment hér ihop och kdnna att deras kunskap stén-
digt vaxer. Tidigare vunna kunskaper anvéands fér att belysa nya fakta och eleverna upp-
muntras att ténka logiskt, argumentera for egna stdndpunkter samt samarbeta och lyssna.

Svara fragor pd ett enkelt satt

Koll p& Samhallets grundfilosofi ar att alla
elever kan jobba med ocksd lite svdrare frdgor
i samhallskunskapen bara de far férutsdtt-
ningarna fér det. Hur gér man till exempel fér
att fatta réttvisa gemensamma beslut? Ar det
politiker som styr allti samhallet? Varfér straf-
fas mdénniskor som bryter motlagen?

Bokens struktur uppmuntrar till egen reflektion.
Svérare moment forklaras bdde i faktatext och
genom fristdende berdttande uppslag.

Koll pa Samhadllet

« ruppbyggd i uppslag som skapar
Overblick och gér stoffet greppbart

- avslutar varje uppslag med en éppen frédga
som ger méjlighet till egen reflektion och
diskussion med andra

- ger eleverna mojlighet att skapa forstéelse for
komplicerade skeden och se helheter.

@ Samhaillet

4" Lararhandledning

4

hobiars Eribson

Elevboken
Koll pd Samhaillet ar uppdelad i fem teman:

1. Ettnytt stélle Detbérjarivardagen.Sam-
hdllskunskap ar nytt fér eleverna, darfor
fungerar forstatematsom en ingdng till
dmnet. HAr far eleven konkreta exempel pa
vilka frdgor @mnet behandlar, hur samhdllet
férandrats genom historien samt hur vilever
och verkarifleraolika samhdallen.

2.Vem ska bestdmma? Temattarupp
grundladggande frdgor om samhdllets orga-
nisation: Vem eller vilka ska styra éver vad
-och hur? Tematberérinte bara demokrati,
diktatur och beslutstekniker, utan diskuterar
ocksa vilka vara grundldggande fri- och
rattigheter ar.

- S'amh_i—illet

Regeringen

- (m

TG
T Ye | ==
-4 ¥
3.Sdstyrs Sverige Tematinleds med att

visa hur olika frdgor hér hemma pad olika
politiska nivder, frdn vara kommuner till
EU. Déarefter foljer hur arbeteti kommuner,
riksdag och regering gartill.

4. Informationssamhdllet P& dessa sidor
behandlas massmedierna, tryck- och
yttrandefriheten, journalisternas makt och
ansvar fér detsom skrivs och nédvéndighe-
ten atttanka kritiskt.

5.Rdattoch fel Har moéter elevernafrégor
omvad som dr rGttoch om vad som dr fel.
Varfor ar detsd och vilka foljder far det for
oss och for samhadallet? Har beskrivs ocksa
detsvenska rattssystemet. Dar far eleverna
bland annat félja ett rattsfall frdn att brottet
begdstilldom faller.

s
g

Ldrarhandledning

Till Koll pé Samhallet hér en omfattande
ldrarhandledning. Har finns bland annattips
ochférslag till IGraren samt elevaktiviteter.
De senare finns bdde som kopieringsun-
derlag och som férdjupningariformav
grupparbeten och egen forskning.

Koll pd Samhdllet
Elevbok 523-0451-8

523-0570-6

110:-

Lararhandledning 446:-

Férfattare Johan Eriksson
Forfattare ldrarhandledning Johan Eriksson och
Monika Keller

45



Koll pa Historia 4,5 och 6

Nu kommer Koll pd Historia som &rskursbécker med en del nytt material, men
med samma ambition att skapa intresse och vacka nyfikenhet fér historia - fran
tiden d& Norden smdlter fram ur isen till de stora férandringarna i Sverige under
férsta halvan av 1800-talet.

| texter och uppgifter speglar Grundbok, Aktivitetsbok och Lararguide
Koll p& Historia viktiga utveck-

. s i - De tre grundbdckerna innehdller lattillgéngliga texter, bilder,
lingslinjer som kulturmaoten,

migration, politik och manni- kartor och tidslinjer. Varje kapitel mIe?s n.1ec'j ty('jhgo.mol for
skors levnadsvillkor. Eleverna eleverna samtord och begrepp som ar viktiga i kapitlet.
far arbeta bdde med sparen av - Till varje &rskurs kommer en aktivitetsbok med olika typer av

historien runt omkring oss och uppgifter som underldttar elevernas kunskapsutveckling.
med kallor av den typ som - For lararens planering kommer Idrarguiden med metodiska
arke"ologer och historiker tips, bakgrundsfakta och ytterligare évningar och uppdrag till
anvdnder. eleverng

KOLL PA

Historia @

KOLL PA

Historia @

KOLL PA

Historia @

GRUNDBOKEN GRUNDBOKEN "

NYTT

ostindiskt
porslin!

KRIG, KRIG,

KRIG!

eformationen
FOR OCH EMOT

4 L i

{ ] N

Forntid med vikingatiden samt med- Vasatid och stormaktstid. Frihetstid, gustaviansktid samt

eltid. Utkommer véren 2019. Ukommer 2020. tiden 1809-1850. Utkommer 2021.
Under varen 2019 utkommer Grundbok 4 - kapitel Koll pé Historia 4
materialet for drskurs fyra: . Forntiden Grundook 523:5351-6 153+
Grundbok, Aktivitetsbok och . L Aktivitetsbok c23ms6z6 82
Lararguide + Pd jakt efter vikingatiden Lararguide 523-5563-3 490

* Vikingarnas liv Forfattare . )

Koll p& Historia 5 kommer till - Vikingarnas samhalle Jonathan Lindstrom och Lisa Wahlstrom
féljande lasar (2020) och Koll - Medeltiden - LivetiNorden

pd& Historia 6 utkommer till 2021. Kyrkan

- Handel och stader
« Vem bestédmde?

46



Koll pa Historia

Koll pa Historia, epok for epok. Serien dr uppdelad pé tidsepoker,
med basbok, aktivitetsbok och ldrarbok.

Koll pa Vikingatiden
| Koll pd Vikingatiden kan du Idsa om hur det
var attlevaivara trakter for tusen @rsedan.

Basboken bestdr av féljande fem kapitel:
1. Pdjakt efter vikingatiden

2. Vikingafdrder

3. Hemma hos vikingarna

4. Vem bestéimde hos vikingarna?

5. Vad trodde vikingarna pda?

Koll pa Stormaktstiden

| Koll pd Stormaktstiden far du ldsa om Sveri-
geoch Norden under 1600-taletoch ibérjan
av 1700-talet - entid dd Sverige krigade till
sig omraden runt Ostersjon - fér att sedan
foérlora ndstan allt.

Basboken bestdr av féljande sex kapitel:
1. Stormaktstiden

2. Gustav och kriget

3. Axel och ordningen

4, Kristina och adeln

5. Den karolinska tiden

6. Karl XIl och slutet

Koll pd Medeltiden Koll pa Vasatiden

| Koll pd Medeltiden far du ldsa om hur det | Koll pd& Vasatiden far du méta Gustav Vasa
var attlevaiNorden och Sverige under och hela hans stora sldkt.

medeltiden.

Basboken bestdr av féljande sex kapitel: Basboken bestdr av foljande sex kapitel:

1. Pajakt efter medeltiden 1. Vasatiden ]

2. Livet pa landet 2. Gustav Vasa styr Sverige

3. Livetiklostret 3. Hantpalandet

4. Livetistaden

4. Staden och silvret

5. Livetiborgen 5. BarnenVasa )
6. Kungar och drottningar - en rérig historia! 6 Sverige, Europaoch variden

Koll pd Vikingatiden

e E..Duu;?lﬂ Basbok 622-5932-7
Aktivitetsbok 622-6462-8
Lararbok 622-5934-1

Koll pd Medeltiden

Basbok 622-6064-4
Aktivitetsbok 622-6464-2
Lararbok 622-6780-3

Koll pd Vasatiden

Koll pa 1700-talet och fram till var tid Basbok 622-7179-4
I Koll pd 1700-talet och fram tillvartid fdrdu  agivitetsbok 622-7057-5

I&sa om hur hattar och méssor tar makten
frdn kungen, om kungar och revolutioner, om
kolonier i Amerika och porslin i Kina, om skol-
barn och barn som arbetar och mycket,

Lararbok 622-7059-9

Koll pd Stormaktstiden

Basbok 622-7061-2
mycket mera.
Aktivitetsbok 622-7065-0
Basboken bestdr av tre delar: Lararbok 622-7067-4
Del 1: Frihetstiden och Gustav lll:s tid .
Del 2: 1800-talet Koll pd 1700-talet...
Del 3: 1900-talet Basbok 622-9283-6
Aktivitetsbok 622-9285-0
Forfattare

Jonathan Lindstrém och Elisabeth Wahlbom

99:-
72:-
452:-

99:-
72:-
452:-

99:-
72
452:-

99:-
72
452:-

128:-
72:-

Historia!
Grundbok 4
Vikingatid | Medeltid

Grundbok 5
Medeltid Vasatid | Stormaktstid

Grundbok 6
Stormaktstid | Frihetstid | Gustaviansktid

Historia gdr fortfarande att bestdlla pd

www.sanomautbildning.se

47



£ 4
o
)
m
o
z
>
v
v
o
>
P

Vi kan sprak!

ivamos!

och konsekvent.

iVale!

iVvamos! ar ett basldromedel i iVamos!1
spanska for arskurs 6 till 9. Fokus At ett-bokinkl fudfiler 22-8750-4  209-
ligger pd den talade spanskan och Lararhandledning 622-8758-0  840:-
kunskaperna repeteras grundligt Lararens ljudfiler online

mp3-filer 523-4051-6 814:-

iVale! ar ett ldromedel i spanska ddr eleven moter sprdket
pd ett lekfullt och inspirerande sdtt genom en mattfull pro-

48

gression och ménga, variationsrika évningar.

iVale! 6

Textbok 622-5251-9 195:-
Ovningsboken 622-5253-3 136:-
Elevfacit (5-pack) 622-5484-1 272-
Lararens ljudfiler

online mp3-filer 523-3743-1 814:-
Lararhandledning 622-5255-7 814:-

Chez nous

Chez nous ar en ldromedelsserie som bjuder in eleven
till det franska sprdket och den fransktalande vdrlden.

Cheznous 1

Alltiett-bok 622-8739-9  209:-
Alltiett-bok onlinebok,1 ar 523-5191-8 115:-
Elevfacit 622-8743-6 70:-
Lararhandledning 622-8749-8 791:-
Lararens ljudfiler online

mp3-filer 523-3279-5 814:-

Genau

Genau! 1 dr ett tydligt och strukturerat IGromedel i tyska
med madjlighet till flexibilitet och indivudualisering.

Genau! 1

Textbok 622-9358-1 158:-
Arbetsbok 622-9359-8 130:-
Elevfacit (5-pack) 622-6832-9 249:-
Lararens ljudfiler online

mp3-filer 523-3751-6 675:-
Lararparm 622-6836-7 909:-

Lds om vara Idromedel i moderna sprak pd sanomautbildning.se eller i katalogen fér arskurs 7-9!



Undervisa matematik ak 4-6

-
>
hd
>
A
=
ur
-
m
e
>
-
(=
~

Genomgdngar, strategier, tips och aktiviteter

Undervisa matematik dk 4-6 innehdller
strategier och tips om matematikundervis-
ning pd mellanstadiet. | boken finns forslag
pd genomgdngar och aktiviteter som vécker

Undervisa

matematik 1. nyfikenhet for matematik. Boken utgdr fran
& | kunskapskravenilgr 11 och ger entydlig be-

= = skrivning av formdgorna i matematik samt

. . = ger konkreta tips om formativ bedémning.

Forfattare Eva Bjérklund ar ldrare i matema-
tik, férel@sare och IGromedelsfoérfattare. Hon
ar dven forfattare till ldromedelsserien Koll
pd matematik 4-6.

Undervisa matematik 523-5003-4 249:-

Av forfattaren till Koll péd matematik dk 4-6

Fran Vygotskij till

Idrande samtal Lexia Provia

Vygotskijbetonar samspeletild-
randet - den betydelse det har fér
elevens utveckling attkunnaléra
sigtilsammans med andra och
den betydelse ldrandemiljén och
de pedagogiska verktygen har.
Petri Partanen ger en lattfatt-
lig orientering i Vygotskijs teorier
och beskriver konkret och prak-
tisktolika delarsom kaningdi
ldrande samtal med elever.

Frén Vygotskijtill ldrande samtal 622-7344-6 345:-

Lexia Provia 2
Handbok

4/

Foérfattare Petri Partanen

Lasstandarder

- nuidigital form!

Lisstondarder

=

17

Lexia Provia - Handbok

Lexia Provia - Handbok online

| Lexia Provia-Handbok finns
tydliga beskrivningar av de olika
sprdkliga kategorier som finns
iLexiaoch de évningarsom hér
till varje kategori. Har finns ocksd
konkreta tips p& hur du med hjalp
av évningslistorna kan géra
variationer och anpassningar
av évningarna. | boken beskrivs
ocksd syftet med respektive test
i Provia, samt ges forklaringar till
hur man anvénder testerna.

523-5392-9 229:--
523-5698-2 90:-

Forfattare Olle Gunnilstam och Martti Mdrtens

L&sstandarder ér diagnoser som anvdnds
for att prova elevernas ldsférmagai 6ver-
gdngen mellan arskurs 3 och 4, samt mellan
drskurs 6 och 7, och ér utformade pd samma
sdttsom de nationella proven i svenska.

Till varje arskursévergdng ingdr foljande
produkter attladda ner:

« tre olika texttyper itre olika versioner av
texter, en skonlitterdr text, en fabel/folk-
saga och en faktatext. Detta fér att kunna
goéra uppféljningar med nya texter som
elevenintetidigare arbetat med
svarsblad till alla texter
foraldrainformationitvd varianter.En
att skicka heminnan diagnosen gors, for
information, en gensvarsbroschyrsom
beskriver resultatet.

.

- enldrarhandledning med noggrannain-
struktioner féor genomférandet och tydliga
beddmningsmallar

- resultatblanketter till varje version.

Avsedd for drskurserna 3/4 och 6/7

Lasstandarderiévergdngen

ak 3/4 (pdf) 523-3394-5 2990:-
Lasstandarderiévergdngen
ak 6/7 (pdf) 523-3395-2  2990:-

Forfattare Per Mahl

=Onlinebok (licenser) eller pdf/mp3 fér nedladdning

49



50

Titelregister

Bingel 4
Champ 32
Cheznous 48
Fokus p& Matematik 29
Frén Vygotskij till ldrande samtal 49
Férsta Greppa grammatiken 19
Férsta Ordna orden 19
Genau 48
Handstil 19
Historia! 47
Jarnsdngen 20
Klassiker 18
Klassiska sagor 18
Koll p& Geografi 42
Koll pd Historia 47
Koll pd& Historia 4,5 och 6 46
Koll pd matematik 22
Koll pd NO 40
Koll pd Samhdllet 45
Koll pd Sverige, EUropd 0Ch VArIdeN......ummmmmmmmmmmsmmssssssssnens 44
Kompassresan 44
Konstigt! Laskigt! 19
Kusinerna 20
Lexia Provia 49
Lyssna nu! 18
Lasstandarder 49
LSs Problem 1-6 30
Matte Direkt Borgen 26
Matte Direkt Bryggan Bas 28
Mattehdften.. 31
Matteord A-O 30
Mot svenskan 18

New Champion

New What's up?

Ratt stavat!

Sagor
Sannolikhet och statistik

Satsa

Skdnlitteratur

Svartskogens hemligheter

Trampolinen

Try again

Try Hard

Tréna med Pejlo!

Undervisa matematik k 4-6

Upptéck orden engelska

Upptdckorden
Upptdck spraket

Upptdcktexten

iVale!

What's up?

Vikariepdrmen

ZickZack

ZickZack fér nyanlénda

ZickZack Ldsrummet

39
36

19
18
30
19
20
20

29
39
39
15

49
17
17
17
17

48
39
19

10
16
11

ZickZack Skrivrummet

ZickZack S6krummet

Zoom Antologi
Zoom Svenska

Arets traditioner

12
13
15
14

44



Forsaljningsvillkor

Orderadress
SANOMA UTBILDNING
Box 30091, 104 25 Stockholm

Telefon: 08-587 64210
Telefax: 08-587 642 02

Bestall garna via var hemsida:
www.sanomautbildning.se

Priser

Samtliga priser i katalogen ar f-priser (for-
lagsnettopriser) exkl moms. Priserna géller
vid leverans direkt frdn férlaget. Sanoma
Utbildning har ratt att prisjustera nérsom
helst utan férvarning.

F-pris gdller fér bokhandlare och andra av
forlaget erkdnda aterforsdljare, statliga,
kommunala och landstingskommunala
skolor och studieférbund samt, efter be-
ddmning, utbildningsanordnare som bedri-
ver organiserad utbildning. F-priset dr det
prissom gdller vid leveranstidpunkten exkl.
moms. F-priset utgdr basen for rabattsdatt-
ning och fakturering.

Orderbegrepp

Med order avses

+ ensamlad bestdlining for leveranstill
+ enadressatvid

- etttillfdlle och da@r godsethar

+ engodsmdrkning

Bestdliningsnummer for varje artikel ska
alltid anges pd ordern. Aktuella bestall-
ningsnummer finns i Sanoma Utbildnings
kataloger och pd www.sanomautbildning.se

Rabatter
Tvatyper avrabattertilldmpas:
Ordervdardesrabatt och samordningsrabatt.

+ Ordervdrdesrabatt Idmnas med ut-
gdngspunkt frdn orderns f-prisvarde
exklmoms.

+ Samordningsrabatt [Gmnas om en titel
férekommer endast en gdng per order.

Samordningsrabatt och ordervdrdesrabatt
a@rberoende av orderns vdrde exklusive
moms. Vid offertférfarande Idmnar Sanoma
Utbildning inga rabatter.

Ordervarde kr Rabattiprocent

Order-
varde

Sam- Total
ordning rabatt

0 - 14999 0 0 0
15000 - 34999 2 0 2
35000 - 79999 2 1 3
80000 - 179999 2 2 4

180000 - 269999 2 3 5
270000 - 599999 3 4 7
600000 - 4 5 9

Frakter

Frakter betalas av képaren. Frakt fér restno-
teradetitlarinrdknas vid fraktberdkningen
vid férsta leveranstillfallet och kostnaden
for frakten portioneras ut proportionerligt
perleverans av respektive restnoterad titel.
Vid palleverans debiteras 90 kr per pallom
pallregistreringsnummer fér mottagande
kund inte Idmnats till férlaget.

Plats for gods aviamnande
Godsetskaikdprattsligthdnseende anses
som avl@mnattill koparen da sjdlvstdndig
transportdér mottagit varorna. Avidm-
nandeplatsen @r m.a.o. normaltférlagets
lageranldggning.

Betalningsvillkor och leveranstider

30 dagar netto fran fakturadatum. Fér hu-
vudleveranser till statliga, kommunala och
landstingskommunala skolor (direkt eller
via kommunal samordningsfunktion) under
aprilt.o.m.juli ar dock kredittiden férldngd
tillden 31 augustisamma dr.

Observera: Om specificerade krav pa
leveranstid under perioden april t.o.m.juli
onskas, ska detta anges vid orderldggning
och betalningsvillkor 30 dagar netto gdller.
Om 6nskemal om bestdmd leveranstid ]
kantillgodoses meddelar férlaget kunden
detta.

Forsenad betalning: Om betalning inte er-
Idggsinom féreskriven tid ar férlaget berdt-
tigat att debitera dréjsmalsranta efter en
rdntesats som dr anpassad till det aktuella
rdnteldget.

Skador och felaktiga leveranser
Levererade varor skall kontrolleras omedel-
bart efter mottagandet. Vid transportskada
ar mottagaren skyldig att senastinom sju
arbetsdagar géra anmadlan om detta till
transportforetaget. Om nagot kolli saknas
ska detta anges pd fraktsedeln innan kvit-
tens sker.

Observera: Transportskadat gods skasom
regelinte dtersandastill forlaget. Omen
leveransindgotannatavseende dr felaktig
ska anmadlan géras till Sanoma Utbildnings
Kundtjanstsenast 30 dagar frén leverans-
dagen. Eventuellt dtersandande far ske
endast efter godkdnnande fran Kundtjanst,
som d& ocksd ger besked om hur atersdn-
dandet ska ske. Fraktkostnaden for atersdn-
dandetbetalas av Sanoma Utbildning.

Returer

Titlar som inkdpts under perioden 1 april
t.o.m. 30 september far returneras och ska
dd vara SAMDISTRIBUTION tillhanda senast
den 15 oktober samma ar. Fér bokhandlare
drtiden utstrackttill 15 november. Ldgsta
returantal fér gottgérelse arfem omarkta,
felfria exemplar avsamma titel. Kunden

ska utan anmaning styrka attinkdpet skett
under den angivna perioden genom att med
dereturnerade ldromedlen bipacka kopia
pd faktura eller foljesedel. Returfrakten
betalas av kdparen. Returnerade varor kre-
diteras vid mottagandet. Kreditering sker
till varans pris per den 15:e oktober med ett
avdragom 25 %.

Lageradress:

Samdistribution Logistik Sverige AB,
Sanoma Utbildnings returlager
Metallvégen 31

19575 Rosersberg

I de fall varor har bestdllts via en annan
distributér/kanal dn Sanoma Utbildning ska
reklamationer och returer handhas av den
distributéren.

Kommentarer

+ Omallaienorderingdende artiklar inte kan
levereras vid sammattillifalle medréknas
dessa dnddiordervdrdet och debiteras
vidleveransen med ursprungsorderns
rabatt. D& en artikel restnoteras dr ej alltid
detslutliga priset bestémt. Fér berdkning
avdetsammanlagda ordervdrdet dsdtts
artikeln ett prelimindrt pris som kan skilja
sig frdn det pris som senare debiteras.
Detta prelimindra pris ligger till grund for
rabattberdkningen enligtovan.

+ Med "specificerade krav om leveranstid”
under rubriken Betalningsvillkor avses
varje krav om vecka eller mdnad dda
leverans ska ske, liksom krav om senaste
vecka eller mdnad dd leverans ska ha
skett. Krav om bestémtleveransdatum
kan aldrig beaktas.

H&mtning av leverans med kundens eget
fraktfordon eller av befraktare, kontrak-
terad av kunden, kan ske om tidpunkten
far bestdmmas av férlaget och dess dist-
ributionsenhetsamt om hédmtning kan ske
inom 48 timmar efter paringning frén for-
lagettilleniordern angiven kontaktman
hos kundenresp hos kundens befraktare.

Valkommen med din bestdllning!
Kontakta var kompetenta kundtjanstom
du harfragor.

Galler frén 2019-01-01

51



SVERIGE

PORTO
BETALT

PORT PAYE

Returadress: Speed Group AB, Box 4005, 195 04 Rosersberg

a metoder
for olika
arfor
en?

VIS 'homautf)i

]

l[dning.se

O
~
[09)
O
O
N
N
ol
~N
()]
o
~N




